

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



प्रकाशक

चौरीदेउराली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
ढाँडखर्क भञ्ज्याङ्ग, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको
गाउँ सभाद्वारा पारित
आ.व. २०८३/०८४ को
नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



प्रकाशक

चौरीदेउराली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
ढाँडखर्क भञ्ज्याङ्ग, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल

प्रकाशक

चौरीदेउराली गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

ढाँडखर्क भञ्ज्याङ्ग, काभ्रेपलाञ्चोक

बागमती प्रदेश, नेपाल

इमेल : ito.chaurideuralimun@gmail.com

वेब : www.chaunrideuralimun.gov.np

विषयसूची

१. अध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रम	१
२. उपाध्यक्षज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट बक्तव्य	१५
३. चौँरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन -२०८३	२३
४. चौँरीदेउराली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३	४७
५. प्रदेश सरकारबाट विनियोजित बजेट	५२
६. संघीय सरकारबाट प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम	५३
७. कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन	५८
८. विषयगत मन्त्रालय तथा निकायबाट प्राप्त बजेट	८७
९. कार्यपालिका सदस्यहरुको नाम र सम्पर्क नम्बरहरु	९२
१०. वडा कार्यालयमा रहेका कर्मचारीहरुको विवरण	९३
११. कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण नम्बरहरु	९५
१२. गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयहरुका प्रधानाध्यापकहरुको नाम र सम्पर्क नम्बर	९६
१३. गाउँपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुको विवरण	९८

गाउँसभाको बैठक २०८३ साल असार ९ गते गाउँपालिका अध्यक्ष श्री रेणुका चौलागाईंले प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम

१. नेपाली जनताको त्याग तपस्या बलिदानबाट प्राप्त संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था बमोजिम गठन भए बमोजिम गठन भएको चौरीदेउराली गाउँपालिकाको १८ औं अधिवेशनका उपाध्यक्ष ज्यू, सभाका सदस्य ज्यूहरु, सभाका सचिव ज्यू, गाउँपालिका विभिन्न शाखा तथा अन्तर्गतका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरु, संचार कर्मी, सुरक्षा कर्मी एवं उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। चौरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यस सम्मानित सभामा उपस्थित भएकी छु।
२. यस गरिमामय सभा मार्फत सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समानुपातिक, समावेशिता, धर्म निरपेक्षता, सामाजिक न्याय स्थापनाका लागि जनयुद्ध, जनआन्दोलन, Gen-Z आन्दोलन लगायत अन्य ऐतिहासिक आन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने महान सबै शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै यस गाउँपालिका भित्रमा महान शहिदहरु तथा वेपत्ता योद्धाहरु (१) तिर्थ गौतम, (२) यान प्रसाद गौतम, (३) विन्दा चौलागाईं, (४) सुभद्रा चौलागाईं, (५) रिना रसाईली, (६) सुरेन्द्र रसाईली, (७) कमल चौलागाईं, (८) प्रदिप गौतम, (९) किरण तामाङ, (१०) बद्रि तिवारी, (११) पुण्य प्रसाद गौतम, (१२) संजिव लामा, (१३) लोप्साङ लामा, (१४) चक्र बहादुर गौतम, (१५) टासी लामा, (१६) हजार सि लामा, (१७) पन्जा लामा, (१८) राजु भुर्तेल, (१९) पदम लामा, (२०) पासाङ लामा, (२१) हरिसरण गजुरेल, (२२) सरला अधिकारी, (२३) सोनाम लामा, (२४) वस्तिमान लामा, (२५) अनिल लामा, (२६) पम्फा विश्वकर्मा, (२७) ईन्द्र बहादुर पाठक, (२८) सूर्य लामा, (२९) कृष्ण प्रसाद गौतम (३०), चन्द्र बहादुर लामा, (३१) नोखराज गौतम लगायत सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहितहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु साथै वेपत्ता योद्धाहरु (१) नविन गौतम (२) कमला शर्मा (३) कुमार ढकाल (४) उमेश सेढाई (५) बुद्धी लामा लगायतका ती योद्धाहरु प्रति यो गाउँ उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु।
३. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पछिको नयाँ संविधानले जनताको नजिकको

सरकारको परिकल्पना गरे अनुरूप स्थानीय तहको निर्वाचनबाट निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरु निर्वाचित भएर पाँचौ तथा अन्तिम वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दै छौं । यस वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई महत्वपूर्ण तथा रचनात्मक सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण आमाबुबा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

४. हामीसँग उपलब्ध स्रोत साधनको न्यायपूर्ण र उपयोग गर्दै नागरिकलाई परिवर्तनको अनुभूति हुने गरी हामीले धेरै रुपान्तरणकारी योजनाहरुको कार्यान्वयनमा ल्याएकोमा अधिकांश सम्पन्न भएका छन भने कतिपय योजनाहरु सम्पन्न हुने चरणमा रहेको म यस गरिमामय सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

५. गाउँपालिकासँग पर्याप्त आन्तरिक स्रोत नहुनु संघ र प्रदेशले खटाएर दिएको बजेट अनि राजश्व नउठ्दा संघीय तगा प्रदेश सरकारबाट कटाएर पठाउने अनुदानको भरमा काम गर्न सहज र अनुमान योग्य छैन । साथै सीमित स्रोत र साधनबाट स्थानीय सरकारसँग जनताको विकास प्रतिको उच्च आकांक्षालाई समयसापेक्ष पूरा गरी समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्न हाम्रो सामु चुनौती रहेको छ । तथापी संघ र प्रदेश सरकार साथै गैरसरकारी संघ सस्थाहरुको सहकार्य र समन्वयमा अघि बढ्न चौरीदेउराली गाउँपालिका सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ ।
६. विद्यमान परिस्थितिमा जनताको सबैभन्दा नजिकको सरकारको रुपमा रहेको यस स्थानीय सरकार जनताहरुको जनआकांक्षा अनुसार गाउँपालिकाको विकास निर्माण र सुशासनको लागि कटिबद्ध रहेको स्मरण गराउँदै आमागी दिनहरुमा पनि जनताको घरदैलोमा पुगी जनताको सेवामा सदैव समर्पित रहने विश्वास समेत दिलाउन चाहन्छु ।
७. समृद्ध चौरीदेउराली बनाउने दीर्घकालिन लक्ष्य हासिल गर्ने अभियानमा चौरीदेउराली गाउँपालिका अन्तर्गतको सम्रग टिम क्रियाशिल छ । आवधिक योजना, मध्यकालिन खर्च संरचनाका आधारमा सामाजिक र आर्थिक रुपान्तरण सहितको समानुपातिक विकास हासिल गर्ने दिशा तर्फ आगामी आ.व को नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित हुनेछ ।
८. हामी निर्वाचित भएको चौथो वर्षसम्म हाम्रो कार्यकाल उस्साह पूर्वक नै रहेको छ । सवै वडा कार्यालयहरु सवलीकरण भई सार्वजानिक सेवा प्रवाहमा प्रविधिमैत्री र आधुनिक हुने

क्रममा रहेका छन । नागरिकहरुको गुनासो र सुझावहरु संकलन गर्ने तथा त्यसमा थप सुधार गर्ने प्रयास समेत भएका छन् । स्रोत र साधनको सीमितताको कारण जनताको सवै अपेक्षा एकै पटक पूरा गर्न कठिन छ । यसर्थ आवश्यकताको प्राथमिकीकरण र बजेटको सीमितताको वीचबाट विकासको बाटो पहिल्याउने मुल उद्देश्यले वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

९. हाम्रो सामु अनेकौ चुनौती र समस्याहरु रहेका छन । दैनिक जसो रोजगारीको लागि विदेशिने युवाहरुको संख्या बढदो छ । गाउँहरु युवा विहिन बन्दैछन । बजेट विनियोजन भएता पनि उपभोक्ता समितिमा बस्ने मानिसहरु पाउँन कठिन छ । गाउँहरुको खेतीयोग्य जमिनहरु बाझो हुदै गएका छन । विद्यालयहरुमा विद्यार्थीहरुको संख्या वर्ष पिच्छे कम हुदै गएका छन । लिफ्टिङ खानेपानी संचालनमा कठिनाई भएको छ, विगतका वर्षहरुको विपद्को कारण गाउँपालिकाका सडक, सिचाँई, खानेपानीमा ठुलो क्षति पुगेको छ उक्त विपद् व्यवस्थापनको कार्य सम्पन्न गर्न छ । यो नै हामी र हाम्रो समस्याहरु रहेको छ । समस्या हुँदा हुदै पनी तिनिहरुको समस्याहरु समाधान गर्ने स्थानीय सरकारको अवसर हो । गाउँपालिका भित्रका समस्या र चुनौतीहरुलाई अवसरमा बदल्ने गरी आगामी वर्षलाई निर्णायक वर्षको रुपमा मनाउने छौ ।

गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु

अव म यस गरिमामय गाउँसभामा आ.व.२०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

१०. चौरीदेउराली गाउँपालिकाको व्यवस्थित प्रशासनीक भवन नहुँदा कार्यालयबाट जनतालाई सेवा प्रवाहमा विभिन्न समस्या झेलनुपरेको छ । गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको कार्यलाई सम्पन्न गरिनेछ ।
११. आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ मा निम्नानुसार गाउँपालिका स्तरीय मुख्य आयोजनाहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- गोठपानी विर्ता देउराली सडक निर्माण

– गुम्बाटी बाडथली सडक निर्माण

– देउराली ज्यामिरे बोक्से सडक निर्माण

१२. नयाँ सडक निर्माण भन्दा बनेका सडकहरूलाई क्रमशः स्तरोन्ती गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१३. संघ र प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा निर्माण हुन बाँकी रहेका सडक लगायतका अन्य पूर्वाधार निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक, निजी क्षेत्र र उपभोक्ता समितिहरूको प्रभावकारी परिचानलाई प्राथमिकता दिइनेछ । उपभोक्ता समितिबाट संचालित आयोजनामा कुल लागतको १० प्रतिशत हिस्सा उपभोक्ता समितिबाट अनिवार्य रूपमा वेहोर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. निर्माण सम्पन्न हुन बाँकी वडा कार्यालयहरू सम्पन्न गरिनेछ ।
१६. गाउँपालिका भित्रको यातायातलाई १२ महिने संचालन गर्नको लागि सडकको स्तरोन्ती गरिनेछ । प्राकृतिक कारणले अवरुद्ध हुने सडकहरूको निर्माणको लागि आकस्मिक मर्मत तथा व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिनेछ ।
१७. सडक मर्मत संभारको कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी मुख्य सडकहरू खाल्टा खाल्टीमुक्त बनाउने कार्य गरिनेछ ।
१८. गाउँपालिकाको निर्माणधीन १५ शैया अस्पतालको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
१९. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको संचार सेवालाई नेपाल टेलिकम र ईन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाहरूको सहकार्यमा व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउनका साथै आवश्यक स्थानहरूमा नेपाल टेलिकमको टावर जडानको लागि पहल गरिनेछ ।
२०. सामुदायिक विद्युत लाईनहरूको सुधार सम्बन्धी कार्य संचालन गरिनेछ ।
सभाका सदस्यज्यूहरू, अव म कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न चाहन्छु ।
२१. कृषिमा आत्मनिर्भर बन्दै उत्पादन वृद्धि गर्न, कृषिमा प्रविधि तथा यान्त्रिकरण गर्दै आधुनिक कृषिलाई बढावा दिन कृषकहरूको आवश्यकताका आधारमा मागमा आधारित कृषि यान्त्रिकरण अनुदान दिने कार्यलाई निरन्तरता गरिनेछ ।

२२. एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२३. यस गाउँपालिकाले कृषकहरुको लागि रासयनिक मल ढुवानीमा अनुदान दिई कृषि सामाग्री कम्पनी लिमिटेड र साल्ट ट्रेडिङ कै मूल्यमा प्राप्त गर्ने गरी गाउँपालिका भित्रको भुगोल हेरी ढुवानी बापतको रकम उपलब्ध गरिनेछ ।
२४. कृषकहरुलाई आवश्यक बाली बीउहरु विशेष अनुदानमा प्रदान गरी कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायिक उत्पादन प्रणालीमा लैजान पहल गरिनेछ ।
२५. पशुहरुमा देखिने विभिन्न रोग विरुद्धका औषधीहरु खरिद गरी निःशुल्क रुपमा औषधी वितरण तथा कृषकहरुको घरदैलोमा उपचार प्रदान गरिनेछ ।
२६. प्राकृतिक रुपबाट गर्भाधान संभव हुन नसकेमा निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२७. विपद,महामारीका कारण पशुपालन व्यवसायमा हुने क्षति भरणका लागि पशु बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२८. कोदो,फापर र खुर्सानी जस्ता रैथाने बालीहरुको विउ संरक्षण, खेती विस्तार र बजारीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
२९. पशु पन्छीका महामारी रोग जन्य रोग पि.पि.आर,लम्की स्कीन जस्ता रोगहरु विरुद्धको कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
३०. यस गाउँपालिका कार्यालय र मातहतमा कार्यालयहरुमा स्थानीय सिपहरुको प्रवर्धन तथा स्थानीय स्तरमै बाँस तथा निगालोबाट उत्पादित लगायत सामग्रीहरुको अनिवार्य उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३१. चौरीदेउराली गाउँपालिमा भित्र गठन भएका कृषक समूह,फर्म तथा सहकारीमा आवद्ध कृषकहरुलाई उत्पादन बृद्धि गर्ने खालका कार्यक्रमहरु संचालन गरी कृषकहरुलाई व्यवसायिकता तर्फ लगिनेछ ।
३२. गाउँपालिकाका सवै क्षेत्रमा कृषि तथा पशु प्राविधिकको सेवा पुर्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३३. कुकुरको टोकाईबाट मानिसमा सर्ने रेविज न्युनिकरणको लागि सामुदायिक तथा छाडा

कुकुरलाई बन्धाकरण, व्यवस्थापन रेविज विरुद्धको खोप तथा अभिलेखिन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३४. कृषि क्षेत्रमा हुने सम्भावित रोग तथा किराको प्रकोप नियन्त्रणको लागि आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३५. गाउँपालिका भित्र सबै क्षेत्रलाई समेट्ने गरी उत्पादन बृद्धिको लागि माटो परिक्षण गरी माटो सुहाउदो बाली लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३६. चौरीदेउराली गाउँपालिकाका कृषकले उत्पादन गरेको कृषि उत्पादनहरूको बजारीकरणको लागि यातायातको सहज पहुँच स्थापित गर्न कृषि एम्बुलेन्सलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
३७. गाउँपालिका भित्र कृषि बालीहरूमा बाँदर दुस्मीहरूले पुर्याएको क्षतिलाई न्युनिकरण गर्न पहल गरिनेछ ।
३८. गाउँपालिका भित्रमा उद्यमशील कृषकहरूलाई सम्मान र पुरस्कारको व्यवस्था गरी उद्यमशिलता बृद्धिका लागि कृषक हातेमालो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक विकास

अब म शिक्षा सम्बन्धि नीति पेश गर्ने गर्दछु ।

३९. शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि र शिक्षण सिकाई प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी बनाउन विगतमा प्रदान गर्दै आएको बालविकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न दिदै आएको प्रोत्साहन अनुदानलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
४०. गाउँपालिका भित्रका विद्यालयमा गुणस्तर सुधार साथै उचित व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाले निर्माण गरेको गाउँ शिक्षा योजनालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
४१. सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्युतीय उपकरणहरूको प्रयोग निरन्तर बढ्दै गएको र विद्यालयको आन्तरिक आम्दानी न्युन रहेको अवस्थालाई मध्यनजर गरी विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा कार्यालय संचालन खर्च उपलब्ध गराउने कार्यको सुरूवात गरिनेछ ।

४२. चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गरी SEE परिक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यार्थीहरूलाई र विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
४३. सिर्जनशील शुक्रबार भन्ने अभिप्रायका साथ गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा प्रत्येक शुक्रबार सृजनात्मक कक्षा संचालन गर्न निर्देशित गरिनेछ । उक्त दिन कला, खेलकुद, संगित सम्बन्धी व्यवहारिक शिक्षा प्रदान गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४४. गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा विद्यालय संचालन ,शिक्षण सिकाई तथा परीक्षा प्रणालीमा एकरूपता कायम गर्नको लागि शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
४५. प्रधानध्यापकलाई विद्यालयको समग्र शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न विद्यालयको तह अनुसार कार्य सम्पादन मूल्यांकनको आधारमा त्रैमासिक रुपमा प्रधानाध्यापकहरूलाई थप भत्ताको सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
४६. युवाहरूलाई सरकारी सेवामा प्रवेश गर्न प्रोत्साहन गर्नको लोक सेवा आयोग, शिक्षक सेवा आयोग जस्ता सरकारी सेवामा प्रवेशको लागि तयारी कक्षाको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४७. विद्यालय स्तरको परीक्षा प्रणाली तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई व्यवस्थित तथा मर्यादित गरिनेछ ।
४८. विद्यार्थी सङ्ख्या अधिक र शिक्षक सङ्ख्या न्यून भएमा विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात मिलाउन शिक्षक दरबन्दी मिलाउने कार्य गरिनेछ । विद्यार्थी सङ्ख्याका आधारमा शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
४९. विद्यालय शिक्षामा नवीनतम सूचना तथा संचार प्रविधिलाई जोड दिईनेछ ।सबै विद्यालयहरूको इन्टरनेट सेवा विस्तारलाई नियमित र गुणस्तरीय बनाईनेछ । विद्यालयहरूमा ई-हाजिरी कार्यको सुरूवात गरिनेछ । बालविकास कक्षालाई प्रविधियुक्त बालमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
५०. शिक्षकको पेसागत सिप र क्षमता अभिवृद्धिको लागि तालिमको व्यवस्था मिलाईनेछ । प्रधानाध्यपक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति ,अभिभावक र गाउँपालिका बीच निरन्तर अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५१. “पढ्दै कमाउदै” कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यार्थीहरूलाई कृषि सम्बन्धी सैदान्तिक तथा व्यवहारिक ज्ञान प्रदान गर्दै विभिन्न गर्दै आयआर्जन कार्यमा संलग्न गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
५२. संविधानको मर्म अनुसार अनिवार्य र निःशुल्क शिक्षाको प्रत्याभुति गरिनेछ ।
५३. सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरूलाई थप व्यवस्थित बनाईदै लगिनेछ ।
५४. SEE परिक्षा तयारीको लागि विद्यालयको आवश्यकता हेरी गाउँपालिकाबाट आवश्यक सहयोग दिने प्रणालीको सुरूवात गरिने छ ।

खेलकुद तर्फ

५५. अध्यक्षकप, भलिवल प्रतियोगिता र विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति शिल्डजस्ता प्रतियोगिताहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै खेल क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
५६. जिल्ला प्रदेश तथा विभिन्न खेलकुदमा सहभागिता जनाउने खेलाडी तथा व्यवस्थापन टोलीलाई पालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
५७. गाउँपालिका भित्रका माध्यमिक विद्यालयहरूमा तेकान्दो खेललाई प्रोत्साहित गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

अब म स्वास्थ्य सम्बन्धि नीति पेश गर्ने गर्दछु ।

५८. नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्न तोकिएको औषधी तथा औषधी जन्य सामानहरू सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट उपलब्ध हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५९. गाउँपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट नागरिकहरूलाई सहज सर्वसुलभ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६०. धुसेनी शिवालय अस्पतालबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
६१. मानसिक स्वास्थ्य समस्यालाई कम गर्न विभिन्न मानसिक स्वास्थ्य,तनाव व्यवस्थापन,उत्प्रेरणा,योग सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
६२. स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा दर्ता सहयोगी निष्क्रिय भई लाग्राहीलाई असुविधा वा विमा कार्यक्रमको सेवा लिन ग्राहो भएकोले विमा कार्यालयसँग समन्वय गरी नया दर्ता सहयोगी

छनौट गरी दर्ता सहयोगीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

६३. जेष्ठ नागरिकहरूलाई टोल टोलमा निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६४. चौरीदेउराली गाउँपालिका पूर्णखोप घोषणा भइसकेको अवस्थामा पूर्णखोप सुनिश्चितताको दिगोपनाका लागि बालबालिकाहरूलाई दिईने सबै खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
६५. गाउँपालिका भित्र एम्बुलेन्स सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ । सुत्केरी हुन अस्पताल जाने महिलाहरूलाई गाउँपालिका भित्रका अस्पताल र वर्थिङ सेन्टर सम्म जानको लागि पूर्ण निःशुल्क सेवा प्रदान गरिनेछ । आर्थिक अवस्था कमजोर भएमा नागरिकहरूलाई निःशुल्क सेवा प्रदान गरिनेछ ।
६६. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूको स्वास्थ्यमा पहुँच विस्तार गर्नको लागि आवश्यकताअनुसार विशेषज्ञता सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
६७. सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६८. गाउँपालिका अन्तर्गत दुती सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईको सुदृढीकरण गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
६९. नागरिकहरूको स्वास्थ्य उपचारमा देखिएको बढी आर्थिक भारलाई न्यूनीकरण गर्नको लागि गाउँपालिका बासी सबैलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा आवद्ध गराउन उत्प्रेरित गरिनेछ ।

बातावरण, विपद् व्यवस्थापन तथा खानेपानी तर्फ

७०. पाथिभरा लिफ्टड खानेपानी र ढोकेडाँडा लिफ्टड खानेपानी आयोजनाको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरिनेछ ।
७१. खानेपानीका स्रोतहरूको संरक्षण गरी सबै नागरिकहरूलाई पिउने पानीको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
७२. भालुखोला क्षेत्रमा खानेपानी मुहानहरू प्रशस्त मात्रामा रहेकोले ड्याम निर्माणको कार्य यसै आर्थिक वर्षबाट सुरु गरिनेछ । साथै प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी खानेपानी पूर्वाधार निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।

७३. भुमेस्थान घट्टेकुलो खानेपानी चौरीदेउराली गाउँपालिका वडा नं ८ योजना सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
७४. विपद् व्यवस्थापनको रणनीतिक योजना तयार गरी गाउँपालिका स्तरीय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र स्थापना गर्दै उक्त केन्द्रमा विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीहरूको खरिद गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७५. खाली भएको क्षेत्रमा वृक्षारोपन गर्ने र डढेलो नियन्त्रणका सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७६. विपद् व्यवस्थापन कोषबाट विपद् प्रभावित परिवारहरूलाई राहत तथा उद्धार कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

लैङ्गिक समानता, महिला सशक्तिकरण र सामाजिक समावेशीकरण

७७. तामाङ समुदायको ल्होसार कार्यक्रम, तीज कार्यक्रम र जनयुद्ध दिवस लगायतका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
७८. बालमैत्री शासनको प्रत्याभुतिका लागि आगामी आर्थिक वर्षमा सबै वडाहरूलाई बालमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ ।
७९. लागु पदार्थ दुर्व्यशनी, साईबर अपराध Cyber Crime लैंगिक हिंसा र बाल विवाहबाट बालबालिकामा हुने सम्भावित जोखिम न्युनिकरण गर्न विद्यालय तथा समुदाय स्तरबाट नै सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८०. युवाहरूलाई मागमा आधारित सीपमूलक तालिम सञ्चालन (इलेक्ट्रिसियन, प्लम्बर, मोबाइल मर्मत, वेल्डिङ, ड्राइभिङ आदि) तालिम प्रदान गरिने व्यवस्था गरिने छ।
८१. गरिवि निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत नागरिकको आयआर्जन बृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८२. सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी चेतनामूलक अभिमुखीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८३. दलित समुदायको परम्परागत पेशा, कला तथा सीप संरक्षण र संम्बर्द्धन गर्दै आधुनिकरण र

व्यवसायीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

८४. गरिवि निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत नागरिकको आयआर्जन बृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. अध्यक्षसंग गृहणी महिला कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८६. अपाङ्गता भएमा व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहायक उपकरण उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
८७. राजनितिक व्यवस्था र अवस्था परिवर्तनका लागि शहीद,वेपत्ता,जनयुद्ध घाईते अपाङ्गहरूको योगदानको सदा प्रशंसनीय र उच्च सम्मान छ र जनयुद्ध/जनआन्दोलनमा शहीद परिवारहरु,वेपत्ता,घाईते,पूर्व जनमुक्ति सेनाका योद्धाहरु लगायत मुक्ति र परिवर्तनका लागि योगदान पुर्याएका विशिष्ट व्यक्तिहरुको सम्मान,सामाजिक पुनर्स्थापना,सिप विकास तथा आयमुलक कार्यक्रमा प्राथमिकता दिइनेछ।चौरीदेउराली गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका शहिदहरुको सम्मानमा निर्माण भएका शहिद गेट,शहिद पार्कहरुको आवश्यक मर्मत कार्यहरु गरिनेछ ।
८८. सहिद समाज परिवर्तन र रुपान्तरणका आदर्श हुन । तसर्थ शहिदहरुको सम्मान स्वरुप जनयुद्ध जनआन्दोलनका शहिद तथा वेपत्ता नागरिकका परिवारहरुलाई मासिक रुपमा राहत स्वरुप दिदै आएको रु.३,०००/- (तीन हजार) लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८९. माझि र पहरी समुदायहरु लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सहकारी तर्फ

९०. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै सहकारीहरुको अनुगमन तथा नियमन गरी कार्य प्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।
९१. गाउँपालिका भित्र दर्ता भई संचालन भएको सहकारीहरु सूचीकृत गरी एकीकरण तथा मर्जरको लागि पहल गर्ने संचालन हुन नसकेको सहकारीहरुलाई कार्यविधि बनाई खारेजी गर्ने रणनीति लिइनेछ ।

व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा

९२. जेष्ठनागरिक, अपाङ्गताहरुको सहजताको लागि बैङ्क सँगको सहकार्यमा वडा स्तरबाटै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।
९३. गाउँपालिका भित्र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सहि पहिचान सहितको परिचयपत्र सहज रुपमा उपलब्ध गराउन शिविर संचालन गरिनेछ ।
९४. जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वडास्तरबाट नै उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
९५. सामाजिक सुरक्षा परिचय पत्र लगायतको अन्य व्यक्तिगत घटना दर्ता लगायतको कार्य घुम्टि शिविर माफर्त संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९६. जन्मदर्ता, मृत्यु दर्ता लगायत घटना दर्ताको अभिलेखलाई पूर्ण रुपमा Digitized गरिनेछ ।

पर्यटन तर्फ

९७. गाउँपालिकाका सम्भाव्य पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान तथा विकास गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
९८. गाउँपालिका भित्र रहेको ऐतिहासिक धार्मिक गुम्बा र मन्दिर तथा सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण गरिनेछ ।

न्यायिक समिति तर्फ

९९. न्यायीक समितिबाट सम्पादन गरीने सेवा प्रवाहलाई चुस्त एवं प्रभावकारी बनाईनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास

- १०० मुस्कान सहितको सार्वजनिक सेवा प्रवाह गाउँपालिकाको आदर्श हुनेछ । सरल सहज र नियमित रुपमा सूचना उपलब्ध गराई सूचनाको हकको प्रत्याभूति गराईनेछ । पारदर्शिता र जनउत्तरदायी एवमं सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको कार्यालय र सो मातहतका सवै कार्यालयमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

१०१. वित्तिय अनुशासन कायम गर्दै असारे विकासलाई निरुत्साहित गर्न चैत मसान्त भित्रै सवै आयोजना र कार्यक्रमहरूको सम्झौता सम्पन्न गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१०२. चौरीदेउराली गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा सेवाग्राही सन्तुष्टी मापत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै गाउँपालिकासँग सम्बन्धित नागरिकका गुनासोहरूलाई सम्बोधन गर्न उच्चतम प्रविधिको प्रयोग गरि गुनासोहरूको सडकलन, सुनुवाई र सम्बोधन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०३. गाउँपालिकाबाट सम्पादित हुने हरेक कार्यहरूमा अधिकतम सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई प्रविधि मैत्री बनाईदै लगिनेछ ।
१०४. महालेखा परिक्षकले हाल सम्म औल्याईका बेरुजुलाई कम गर्ने कार्यमा जोड दिईनेछ । शुन्य बेरुजुको मान्यतालाई आत्मसाथ गरी सेवा प्रवाह गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०५. स्थानीय सरकार जनताको सबै भन्दा नजिकको सरकार भएकोले संभव भएसम्म सेवाहरूलाई घुम्ती सेवाको रुपमा संचालन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१०६. बजार अनुगमन, यातायात सुरक्षाको नियमन र बजारमा अखाद्य वस्तुहरूको विक्रिवितरणलाई लाई रोक्न आवश्यक अनुगमनको कार्य गरी उपभोक्ताको संरक्षण गरिनेछ ।
१०७. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई आवश्यकताको आधारमा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो रुपमा सम्पादन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
१०८. चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्र व्यवसाय दर्ता भई संचालनमा रहेका व्यवसायहरूको कर पौष मसान्त भित्र तिर्न आउने करदातालाई कर छुट दिई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१०९. विगत आ.व मा भएको बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई निरन्तरता दिन फोकल व्यक्ति तोकि कार्य अघि बढाइनेछ ।
११०. चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्रको सार्वजानिक सम्पत्तिको अभिलेख राख्ने र सार्वजानिक सम्पत्तिको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्ने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१११. गाउँपालिकाले गरेका असल अभ्यासहरूको संकलन गरी प्रकाशन र प्रचार गर्ने कार्य गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

विगत चार वर्षको कार्यकाललाई समिक्षा गर्दा सीमित स्रोत,संघ तथा प्रदेश बाट प्राप्त हुने अनुदानमा निरन्तर कटौती ,बढ्दो मंहगी,तित्र बसाईसराई तथा विकास निर्माणमा देखा परेका विविध चुनौतीहरुको बाबजुद पनि हामी जनतामाझ व्यक्त गरिएका प्रतिवद्धताबाट विचलित भएका छैनौ ।

यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट रचनात्मक सुझाव र सहयोग पुऱ्याउनु हुने सभा सदस्यज्यूहरु, कर्मचारी मित्रहरु, शिक्षक कर्मचारी लगायत सम्पूर्णलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै यहाँहरुको गरिमामय उपस्थितिका लागि हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । साथै नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको लागि गाउँपालिकाको एकल प्रयासले मात्र सम्भव छैन । तसर्थ गाउँपालिकाले अघि सारेका प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहयोग पुर्याउन सबैमा हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद!

रेणुका चौलागाई

अध्यक्ष

२०८३ असार ०९ गते

चौँरीदेउराली गाउँपालिकाको १८ औं गाउँसभाको बजेट अधिवेशनमा २०८३।०३।०९ गते मंगलबार का दिन उपाध्यक्ष श्री शेरबहादुर लामाले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट बक्तव्य

आदरणीय गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

१. नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको चौँरीदेउराली गाउँपालिकाको सम्मानित १८ औं गाउँसभा सामु आ.व २०८३।०८।४ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा अत्यन्त गर्वको महसुस गरेको छु। साथै यो सम्मानित सभा समक्ष आगामी आ.व. २०८३/८४ को बजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।
२. यस अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, सङ्घियता, समावेशिता, सामाजिक न्यायका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सबै शहिदहरुप्रति हार्दिक श्रदासुमन प्रकट गर्दछु। जनयुद्धका वेपत्ता, घाईते, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र आन्दोलनमा स्वाभिमानपूर्वक सहभागी भई योगदान गर्नुहुने व्यक्तिहरुको स्मरण गर्दै उच्च सम्मान गर्दछु।
३. साधनस्रोत सिमित छ। जनताको आवश्यकताहरु असिमित छन्। सीमित स्रोत साधनमा हाम्रा सबै आवश्यकता योजना, कार्यक्रम र सिमित बजेटले सम्बोधन गर्न सक्दैन। उत्पादन मार्फत रोजगारी सिर्जना र गरिवीको अन्त्य, जनताको जनजिविकाका सवाललाई सम्बोधन हुने गरी बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु हाम्रा दायित्व रहेको छ।
४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, संघ एवम् प्रदेश सरकारका आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका विषयहरु, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, प्रदेश सरकारका न्युनतम साझा कार्यक्रम, स्थानीय राजनीतिक दलहरुको चुनावी घोषणापत्र, गाउँपालिका विषयगत समिति, जनप्रतिनिधिहरु, स्थानीय राजनीतिक दलहरुको सर्वदलीय बैठकबाट प्राप्त सुझाव र अन्य सरोकारवाला नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरुबाट प्राप्त सल्लाह महत्वपूर्ण सुझावहरु समेतको आधारमा मैले यो बजेट कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु।

५. आगामी आर्थिकवर्ष २०८३।०८४ को बजेट देहायको उद्देश्य प्राप्ति गर्न केन्द्रित रहने छ ।
- उत्पादनमा वृद्धि, आयस्तरमा वृद्धि, रोगजारी सृजना, गरिवी निवारण, व्यस्थित पुर्वाधार बिकासमा जोड दिने ।
 - वित्तीय अनुशासन पालन गर्ने, पारदर्शिता कायम गर्ने, सुशासन कायम गर्ने ।
 - कृषिमा र पशु आधारित व्यवसायहरुबाट आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख हुने ।
 - गुणस्तरीय शिक्षा र स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरी सबै नागरिकलाई सर्वसुलभ निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराउने ।
 - अनुशासित, मर्यादित खेलाडीको विकास गर्न विभिन्न खेलकूद कार्यक्रममा जोड दिने ।
 - सामाजिक सुरक्षा, लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा जोड दिने।
 - वन तथा वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा जोड दिने ।
 - गुणस्तरीय खानेपानी र सरसफाईमा जोड।
 - कृषि तथा पशु प्राविधिक उत्पादनमा जोड दिने।
 - स्थानीय साहित्य, कला, भाषा संस्कृतिलाई संरक्षण गरी प्रवर्द्धन गर्नमा जोड दिने ।
 - आधुनिक सूचना प्रविधिको विकासमा जोड दिने ।
 - विपद् व्यवस्थापन
६. यस बजेटमा राजश्व सुधार योजना कार्यान्वयन गर्न आवश्यक जोड दिएको छु । व्यवसायिक करको दायरालाई विस्तार गर्न सबै प्रकारका व्यवसायलाई अभिलेखीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
७. आगामी आर्थिक वर्ष ०८३।०८४ को अनुमानित आयव्ययको विवरण अनुसूचीमा उल्लेखित गरेको छु ।

आदरणीय गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरु

अब क्षेत्रगत वार्षिक मुख्य कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु ।

८. वडाभरीका योजनाहरुलाई प्राथमिकरण गरेर विनियोजन गर्नका लागि प्रत्येक वडाहरुलाई ५० लाखका दरले गरि **रु. ४ करोड ५० लाख** छुट्टयाईएको छ ।
९. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यको सम्पन्नको चरणमा छ । जसको लागि **रु. १ करोड** विनियोजन गरेको छ ।
१०. चौरीदेउराली गाउँपालिकामा निर्माणधिन अवस्थामा रहेको १५ शैयाको अस्पतालको भौतिक संचरना निर्माणको कार्य तिब्र गतिमा अगाडि बढीरहेको छ उक्त कार्य सम्पन्न गर्नको लागि **आवश्यक बजेट** विनियोजन गरेको छ ।
११. वडा नं ९ को वडा कार्यालय भवन सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक वजेट रु .५५ लाख विनियोजन गरेको छ ।
१२. वडा नं ४ को वडा कार्यालय भवन सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
१३. **एक घर एक धाराको** नीति कार्यान्वयन गरी सबैलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्न आवश्यक प्रक्रिया मिलाएको छ । साथै चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्रका खानेपानी आयोजनाहरु सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेको छ ।
१४. कृषि क्षेत्रको विकास गरी स्वरोजगार सृजना गर्न र कृषि उपजको उत्पादन र बजारीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छ । प्रत्येक वडामा रहेका कृषि सेवा केन्द्र प्रभावकारी रुपमा सञ्चालनको लागि भएका आवश्यक कर्मचारीहरु परिचालन गरी समग्र कृषि क्षेत्रको विकासको लागि बजेट विनियोजन गरेको छ ।
१५. सिंचाई सुविधा नपुगेका खेती योग्य जमिनमा समुचित सिंचाईको प्रवन्ध गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

१६. वडामा रहेका पशु प्राविधिकहरुबाट पशु पन्छीमा देखिने रोगहरुको निदान गर्न आवश्यक पर्ने औषधि निशुल्क वडा कार्यालयबाट वितरण गर्नको लागि आवश्यक बजेट रु.१२ लाखको व्यवस्था मिलाएको छु ।
१७. लघु उद्यमको विकास र प्रवर्द्धन गरी स्वरोजगार सृजना गर्न साथै चौरीदेउराली गा.पा. अन्तर्गतको लघु उद्यमी संघलाई प्रभावकारी तरीकाले परिचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
१८. गाउँपालिका भित्र रहेको मन्दिर, गुम्वा, छयोर्तेन लगाएतका पर्यटकीय एवम् धार्मिक स्थानहरुको निर्माण सम्पन्न र मर्मतको लागि आवश्यक वजेटको विनियोजन गरेको छु ।
१९. गाउँपालिका भित्र रहेको पर्यटन पूर्वाधारहरुको निर्माण गर्नको लागि विभिन्न योजनाहरुको लागि आवश्यक वजेट विनियोजन गरेको छु ।
२०. निःशुल्क औषधी खरिद लगायत स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
२१. वातावरण तथा जलवायू परिवर्तनको क्षेत्रको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२२. विभिन्न गैह्रसरकारी संघ संस्थाहरुको साझेदारीमा कृषि, पशुपालन, शिक्षा, स्वास्थ्य 'महिला सशक्तिकरण सामाजिक समावेशीकरण तथा समुदायको बहुआयामिक विकास लगायतका क्षेत्रहरुमा काम गर्नका लागि म्याचिङ फण्डको व्यवस्था गर्ने योजना बनाएको छु । सो समेतको लागि रु. २० लाख रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२३. विपद् जोखिम न्यूनीकरणको लागि रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार राहत आदि कार्यका लागि विपद् व्यवस्थापनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
२४. महिला, दलित, अपांग र अति विपन्न समुदायलाई स्वरोजगारी सृजना गर्न, उद्यम विकास, सशक्तिकरण गरी विकासको मुलप्रवाहमा ल्याउन तथा जेष्ठ नागरिक र बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
२५. संस्थागत स्वमूल्यांकन, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण तथा

वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन गर्न आवश्यक रकम व्यवस्था गरेको छु ।

२६. युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता तथा अन्य खेलकुदका कार्यक्रमको विकास र युवा परिचालनको लागि वडा स्तरीय अध्यक्ष कप संचालन गर्न अध्यक्ष गठन गरी खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक बजेट रकम विनियोजन गरेको छु ।
२७. वन तथा वातावरण संरक्षण, वृक्षारोपन कार्यक्रमको लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।
२८. यस गाउँपालिकाले कृषकहरूको लागि रासयनिक मल ढुवानीमा अनुदान दिई कृषि सामाग्री कम्पनी लिमिटेड र साल्ट ट्रेडिङ कै मूल्यमा प्राप्त गर्ने गरी गाउँपालिका भित्रको भुगोलको आधारमा ढुवानी बापतको रकवानी बापतको रकम उपलब्ध गराउनको लागि रु.१० लाख विनियोजन गरेको छु ।
२९. सहिद समाज परिवर्तन र रुपान्तरणका आदर्श हुन । सहिदको सम्मानमा चौँरीदेउराली गाउँपालिका भित्रबाट जनयुद्ध जनआन्दोलनका शहिद तथा वेपत्ता पारिएका परिवारहरूलाई मासिक रुपमा दिदै आएको रु.३,०००/- (तिन हजार) लाई निरन्तरता दिईनेछ ।सहिद तथा वेपत्ता परिवारको सम्मानको लागि **रु.१३ लाख** विनियोजन गरेको छु ।
३०. गोठपानी विर्ता देउराली सडक चौँरीदेउराली वडा नं ८ र ९ को लागि रु.१ करोड ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३१. गुम्बटी बाडथली सडक निर्माण चौँरीदेउराली गाउँपालिका वडा नं १ को लागि लागि रु.१ करोड २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३२. देउराली ज्यामिरे बोक्से सडक निर्माणको लागि लागि ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३३. चौँरीदेउराली गाउँपालिका वडा ८ भुमेस्थान घटेट्कुलो खानेपानी विर्ता देउराली आयोजनाको लागि लागि रु.७० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३४. भालुखोला क्षेत्रमा खानेपानी मुहानहरु प्रशस्त मात्रामा रहेकोले ड्याम निर्माणको रु. १ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

३५. बालविकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न दिदै आएको प्रोत्साहन अनुदानलाई निरन्तरता दिनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
३६. नाग्रे गगर्चे दुती स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण कार्यको लागि रु.१० लाख वजेट विनियोजन गरेको छ ।
३७. विभिन्न खेलकुद जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
३८. विपद् बाट पूर्ण रुपमा प्रभावित परिवारहरूको लागि आवश्यक सामाग्रीहरूको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
३९. विपत् बाट क्षति भएका घरहरूको पुर्ननिर्माणका लागि सङ्घ तथा प्रदेश सरकारसँग साझेदारी गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ ।

आदरणीय गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यू हरू

अब आगामी आ.व. २०८३।०८४ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक पर्ने कुल बजेट विनियोजन र आम्दानीका स्रोत अनुमानको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- त्यस्तै आगामी आ.व. २०८३।०८४ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु. ६१ करोड ६७ लाख १५ हजार १ सय ८० मात्र खर्च हुने अनुमान गरेको छ।कुल विनियोजन मध्ये संघ र प्रदेश तर्फको सशर्त कार्यक्रम बाहेक चालु तर्फ रु. १८ करोड रहेको छ ।
- आगामी आ.व. को चौँरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८३ यसै साथ संलग्न अनुसूची बमोजिम पेश गरेको छु।

- आगामी आ.व.को व्यय अनुमानको शीर्षकगत खर्च विवरण गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८३ संगै पेश गरेको छु।
- आगामी आ.व. २०८३।०८४ का लागि अनुमान गरिएको बजेट विनियोजनको देहायका शीर्षकबाट खर्च हुने व्यहोरा सम्मानित सभामा अवगत गर्दछु।

तपसिल:

क्र.स	बजेट शीर्षक श्रोत	रकम रु .
१.	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	७४ लाख ७५ हजार
२.	प्रदेश सशर्त अनुदान	७९ लाख ७९ हजार
३.	प्रदेश समपुरक	१ करोड ८२ लाख
४.	प्रदेश विशेष अनुदान	७० लाख
५.	संघ वित्तिय समानिकरण	८ करोड ४३ लाख
६.	संघ सशर्त	२८ करोड २१ लाख
७.	संघ सरकार समपुरक	५५ लाख
८.	प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाड अनुमानित	३ करोड १३ लाख ८८ हजार १ सय ८०
९.	संघीय राजश्व बाँडफाड अनुमानित	७ करोड ५१ लाख ७ हजार
१०.	आन्तरिक श्रोत राजश्व प्रक्षेपण अनुमानित	१ करोड १५ लाख
११.	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	४ लाख
१२.	आन्तरिक श्रोत मौज्दात	८ करोड ८२ लाख ७५ हजार
	कुल अनुमानित जम्मा	६१ करोड ६७ लाख १५ हजार १ सय ८०

अन्त्यमा यो बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणका लागि महत्वपूर्ण सल्लाह, सुझाव र परामर्श दिएर सहयोग गर्न हुने गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरु, सबै राजनितिक दल, कर्मचारीहरु, शिक्षक लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई

कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन -२०८३

गाउँसभाबाट प्रमाणिकरण मिति: २०८३/०३/०९

प्रस्तावना :

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम चौरीदेउराली गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस विधेयकको नाम आर्थिक ऐन -२०८३ रहेको छ

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि चौरीदेउराली गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर /घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत):

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर वहाल कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तू कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रफाफिटिङ्ग शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रफाफिटिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाइने

र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर :

गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लेख स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. दहत्तर बहत्तर शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रबाट बिक्री तथा निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, चुनढुंगा, खरिढुंगा, अभ्रखमा अनुसूची (१४) मा उल्लेखित दरका दहत्तर बहत्तर शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट :

यस ऐन बमोजिम तर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१७. कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची - १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सम्पति करको दर

सि.नं.	सम्पति करको दर	इकाई	आ.व २०८३/८४ को दर	कैफियत
१	१ देखि ५ लाख सम्म	वार्षिक	रु.१५००/-	
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	वार्षिक	रु.४०००/-	
३	१० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	वार्षिक	रु.७०००/-	
४	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	वार्षिक	रु.१४०००/-	
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	वार्षिक	रु.२५०००/-	
६	१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	वार्षिक	रु.४५०००/-	
७	२ करोड १ देखि माथि	वार्षिक	रु.६५०००/-	

अनुसूची - १.१
चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्रका जग्गाको मूल्याङ्कन दर
साविक वाडथली (हाल वडा नं १)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/ भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१७३२५०/-	रु.१९००००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००/-	रु.१५८५००/-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०/-	रु.६५०००/-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००/-	रु.३१०००/-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००/-	रु.१५५००/-

साविक नाग्रे गगर्चे (हाल वडा नं २)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०/-	रु.२२२०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००/-	रु.१५८५००/-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०/-	रु.६५०००/-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००/-	रु.३१०००/-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००/-	रु.१५५००/-

साविक माझिफेदा (हाल वडा नं ३)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१७३२५०।-	रु.१९००००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०।-	रु.६५०००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००।-	रु.१५५००।-

साविक धुसेनी शिवालय (हाल वडा नं ४)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२३१५००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०।-	रु.६५०००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००।-	रु.१५५००।-

साविक पोखरीचौरी (हाल वडा नं ५)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२२२०००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०।-	रु.६५०००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००।-	रु.१५५००।-

साविक कात्तिके देउराली (हाल वडा नं ६)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२२२०००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.७७०००।-	रु.८१५००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.४४१००।-	रु.४६५००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-

साविक माँदन कुँडारी (हाल वडा नं ७)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू- वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२२२०००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१३७५५०।-	रु.१४४५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.५४६००।-	रु.५७५००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.४०९५०।-	रु.४३०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.३८८५०।-	रु.४१०००।-

साविक विर्तादेउराली (हाल वडा नं ८)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू- वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२२२०००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०।-	रु.६५०००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.१४७००।-	रु.१५५००।-

साविक गोठपानी (हाल वडा नं १)

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	इकाई	कृषि/भू-वर्गिकरण बाकी जग्गाहरु रु	आ./व्य क्षेत्रका जग्गाहरु रु
१	पक्की मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.२०२६५०।-	रु.२२२०००।-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.१५१२००।-	रु.१५८५००।-
३	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति रोपनी	रु.६१९५०।-	रु.६५०००।-
४	खेत	प्रति रोपनी	रु.२९४००।-	रु.३१०००।-
५	बारी	प्रति रोपनी	रु.४४७००।-	रु.४५५००।-

अनुसूची - १.२

चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्रका निर्माण भएका संरचनाको मूल्यांकन दर

सि.नं.	घरको वर्गिकरण	इकाई	दर	कैफियत
१	सिमेन्टको जोडाई, आर.सि.सि. छाना भएका घर	वर्गफिट	रु.६३५।-	
२	सिमेन्टको जोडाई जस्ता वा टायलको छाना भएको	वर्गफिट	रु.५७५।-	
३	माटोको जोडाई जस्ता वा टायलको छाना भएको	वर्गफिट	रु.४५०।-	
४	ईटा वा ब्लकले बनेको सेड वा कच्ची घर	वर्गफिट	रु.२००।-	

अनुसूची - २
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	अब्बल,दोयम,सिम चहार	प्रति रोपनी	रु.१५।-	

अनुसूची- ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने घरवहाल कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	घर वहाल कर	वार्षिक	१० प्रतिशत	
२	जग्गा वहाल कर			
क	कृषि प्रयोजनका लागि	वार्षिक	५ प्रतिशत	
ख	व्यवसायी/व्यापारीक प्रयोजनका लागि	वार्षिक	१० प्रतिशत	

अनुसूची- ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क

व्यापारिक वस्तु व्यवसाय कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	चुरोट रक्सी समेतको खुद्रा पसलहरु	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-
२	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरु	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-
३	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
४	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
५	निर्माण सामग्री विक्रेता(हार्डवेयर)	वार्षिक	रु.६०००।-	रु.४०००।-

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
६	कम्प्यूटर, विद्युत समान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत पसल आदिमा	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
७	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
८	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेट्रोल पम्प)	वार्षिक	रु.१०००००।-	रु.५००००।-
९	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-
१०	दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
११	दैनिक खाद्य सामाग्री थोक	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
१२	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)	वार्षिक	रु.५०००।-	रु.२५००।-
१३	किराना पसल	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
१४	किराना पसल मिश्रित	वार्षिक	रु.५०००।-	रु.२५००।-
१५	स्टेशनरी पसल	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-

विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा व्यवसाय कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
२	कानून व्यवसायी	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
३	लेखा परीक्षक	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
४	अनुसन्धान कर्ता र परामर्श दाता	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
५	ओभरसियर	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
६	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
७	सर्भेयर	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
८	सामान ढुवानीकर्ता	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
९	पेन्टर	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-

१०	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	रु.२०००१-	रु.१०००१-
११	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	रु.१००००१-	रु.५०००१-

निर्माण व्यवसाय (गा.पा क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता	वार्षिक	रु.१२०००१-	रु.५०००१-
२	नविकरण विलम्ब शुल्क		रु.१५००१-	
३	टोल विकास समिति दर्ता शुल्क	वार्षिक	रु.१०००१-	रु.५००१-
४	उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क			
४.२	प्रति लाख सम्म रु.१०० र थप प्रति लाख १ सयको दरले बढ्दै जाने	वार्षिक	रु.१००१-	रु.१००१-
५	सामाजिक संस्था	वार्षिक	रु.१०००१-	रु.५००१-
६	सामुदायिक बन उपभोक्ता समिति	वार्षिक	रु.३०००१-	रु.१५००१-
७	खानेपानी मुहान दर्ता समिति	वार्षिक	रु.२०००१-	रु.१०००१-

बैकल्पिक उर्जा मूलक उद्योग

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	गोबरग्याँस उद्योग	वार्षिक	रु.४०००१-	रु.२०००१-
२	सोलार	वार्षिक	रु.४०००१-	रु.२०००१-
३	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	रु.४०००१-	रु.२०००१-

कृषि तथा अन्य उद्योग

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	कुखुरा पालन उद्योग	वार्षिक	रु.३०००१-	रु.१५००१-

फर्निचर उद्योग तथा अन्य उद्योग				
१	स-मिल	वार्षिक	रु.४०००००-	रु.२०००००-
२	कुटनी,पिसनी र पेलानी मिल	वार्षिक	रु.३०००००-	रु.१५००००-
३	व्यक्तिगत काठ चिरान मेसिन दर्ता	वार्षिक	रु.१०००००-	रु.५०००००-
पशुपालन फर्म				
१	कृषि तथा पशुपालन फर्म	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
२	कृषक समुह	वार्षिक	रु.१०००००-	रु.५०००००-

खनिज उद्योग

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	सवै प्रकारको खनिज उद्योग (रोडा,ढुंगा समेत)	वार्षिक	रु.३००००००-	रु.१५०००००-
२	ठूला उद्योग तथा कलकारखाना (पचास लाख भन्दा माथि)	वार्षिक	रु.४००००००-	रु.२००००००-

जलविद्युत

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	जलविद्युत आयोजना	वार्षिक	रु.५००००००-	रु.३००००००-

पर्यटन उद्योग

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
साना पर्यटन व्यवसाय				
१	रेष्टुराँ	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
२	फास्टफुड,भान्छा घर	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
३	लज मात्र भएको	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
४	भोजनालय	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
५	मिठाई पसल	वार्षिक	रु.१०००००-	रु.५०००००-
६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	रु.१०००००-	रु.५०००००-

सेवा उद्योग व्यवसाय कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	छापाखाना	वार्षिक	रु.१५००००-	रु.७५०००-
२	फोटोग्राफी	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
३	डेरी उद्योग, दुग्ध डेरी	वार्षिक	रु.१००००००-	रु.५०००००-
४	दुग्ध संकलन केन्द्र, दुग्ध चिस्यान	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
५	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	रु.६०००००-	रु.३०००००-
६	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	रु.३०००००-	रु.१५००००-
७	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-

निर्माण उद्योग

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	सवै किसिमका ईटा, ब्लक उत्पादन गर्ने उद्योगहरु	वार्षिक	रु.२००००००-	रु.१०००००००-

सञ्चार सेवा

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	साइवर	वार्षिक	रु.२०००००-	रु.१०००००-
२	फोटोकपी	वार्षिक	रु.१०००००-	रु.५०००००-
३	इन्टरनेट सेवा प्रदायक	वार्षिक	रु.१००००००-	रु.१०००००००-

वित्तीय सेवा

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दत्ता	नविकरण
१	नेपाल सरकार पूर्ण स्वामित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	रु.१५००००००-	रु.१०००००००-
२	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	रु.५००००००-	रु.३००००००-
३	बीमा कम्पनी	वार्षिक	रु.५००००००-	रु.५०००००००-
४	वहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक	रु.६००००००-	रु.५०००००००-

५	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	वार्षिक	रु.५०००।-	रु.४०००।-
६	कृषि सहकारी/अन्य विषयगत सहकारी संस्थाहरु	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-
७	सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार		रु.५०००।-	

स्वास्थ्य सेवा

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	गैरसरकारी अस्पताल/ पोलिक्लिनिक	वार्षिक	रु.१२०००।-	रु.१२०००।-
२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	रु.१००००।-	रु.१००००।-
३	मेडिकल/फार्मेसी	वार्षिक	रु.५०००।-	रु.३०००।-
४	क्लिनिक र ल्याव	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-

शिक्षा सेवा

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	टयुसन सेन्टर , कम्प्यूटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
गै.स.स.				
१	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
२	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	रु.१५००।-	रु.७५०।-
३	गाउँपालिका स्तरीय	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-

मर्मत सम्भार सेवा

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर्ता	नविकरण
१	हेभी इक्विमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	रु.६०००।-	रु.३०००।-
२	मोटरसाईल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	रु.४०००।-	रु.२०००।-
३	रेडियो, टिभी, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-

अन्य सेवा व्यवसाय कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दरता	नविकरण
१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
२	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, सिलाई आदि	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
३	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
४	मासु विक्रेता	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
५	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.२०००।-
६	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
७	भाँडाकुँडा विक्रेता	वार्षिक	रु.२०००।-	रु.१०००।-
८	स्टील, काठ र फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
९	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-
१०	कृषि तथा भेटरिनरी पसल	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
११	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	रु.३०००।-	रु.१५००।-
१२	केबुल, नेटवर्किङ्ग (प्रति ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	रु.४०।-	रु.२०।-
१३	समूह/संजाल (दरता)	वार्षिक	रु.१०००।-	रु.५००।-

अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दरता	नविकरण
१	घुम्ती पसल, सेल्स गाडीहरु समेत	पटके	रु.१००।-	
५	अन्य	पटके	रु.१०००।-	रु.५००।-

अनुसुची – ५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने जडिवुटी, वन, कवाडी र जीवजन्तु कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	वनकस जडिवुटी			
क	खोटो, जडीवुटी, वनकस, कवाडीमाल कारोबार गरेवापत प्रति रु १००० मा	प्रतिशत	रु.१५।-	

२	वन पैदावार निकासी			
क	सल्लो उत्तिस पयौ चिलाउन आदि काठको निकासी	प्रति क्यु फिट	रु.५/-	
३	कृषि जन्य उपज निकासी कर			
	एभोकाडो, ड्रागन फ्रुट लगायत अन्य (व्यवसायिक प्रयोजन)	प्रति १००	रु.१०	
४	पशु चौपाया विक्री तथा निकासी कर (व्यवसायिक प्रयोजन)			

अनुसुची- ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सवारी साधन कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	वार्षिक	प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँड गर्ने	

अनुसुची- ६.१
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	सडक एवम तोकिएका अन्य सेवाको उपयोग गरे बापत	पटके	रु.२००।-	

अनुसुची - ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धीत)
गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर
विज्ञापन कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	विज्ञापन तथा परिचय पाटी (गाउँपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)			
क	होडिड बोर्ड/साईन बोर्ड / थ्रिडि बोर्ड/ पोल बोर्ड/ हाईवे बोर्ड	प्रति वर्गफिट	रु.६०।-	
ख	डि.पि.एस बोर्ड	प्रति वर्गफिट	रु.४०।-	
ग	भित्ते लेखन र सटर प्रिन्ट	प्रति वर्गफिट	रु.२०।-	
घ	पोल ब्यानर	प्रति हप्ता	रु.२५०।-	
छ	निजि व्यवसायको व्यवसायिक स्थलमा राखेको विज्ञापन बोर्डको	वार्षिक	रु.१००।-	

अनुसुचि- ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धीत)
गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर			
क	व्यवसायिक भिडियो कर	प्रतिदिन	रु.१०००।-	
ख	रूपाफिटड	प्रतिगोटा	रु.१००।-	
ग	सांस्कृतिक प्रदर्शन	प्रतिदिन	रु.१०००।-	

अनुसुची - १
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी कर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	करका दर	कैफियत
१	बहाल विटौरी कर			
क	गा.पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिए वापत वार्षिक विटौरी कर	वर्ग फिट	रु.५१-	
ख	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत खेतको प्रति रोपनी	वार्षिक	रु.१०००१-	
ग	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत वारीको प्रति रोपनी	वार्षिक	रु.५००१-	

अनुसुची - १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

सेवा सुल्क दस्तुर

टावर शुल्क

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	मोवाईल टावर	वार्षिक	रु.१२०००१-	

व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	जन्म/विवाह/मृत्यु/बसाईसरी आउने (३५ दिन भित्र नगरेमा)	पटक	रु.२००१-	
२	बसाईसराइ (सरि जानेको)	पटक	रु.५००१-	
३	सम्बन्ध विच्छेद	पटक	रु.१०००१-	

४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि (जन्म/ विवाह/ सम्बन्ध विच्छेद/ मृत्यु/ वसाईसराई)	पटक	रु.५००।-	
५	जन्म/विवाह// मृत्यु/ (३५ दिन भित्र गरेमा)		निःशुल्क	

नक्सा पास दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	पक्की संरचना	वर्ग फिट	रु.५।-	
२	कच्ची संरचना (कटेज, टहरा लगायतका)	वर्ग फिट	रु.२।-	
३	नक्सा नामसारी दस्तुर	प्रति	रु.१०००।-	
४	पक्की संरचनाको नक्सा अभिलेखिकरण	वर्ग फिट	रु.१०।-	
५	कच्ची संरचनाको नक्सा अभिलेखिकरण	वर्ग फिट	रु.३।-	

सामान्य सिफारिस दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	नाम थर संशोधन सिफारिस	प्रति	रु.५००।-	
२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	प्रति	रु.१००।-	
४	नागरिकता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति	रु.२००।-	
६	साधारण विविध सिफारिस	प्रति	रु.२००।-	
७	तीन पुस्ते/ फोटो टाँस सिफारिस	प्रति	रु.५००।-	
८	असहाय र अपांगता, दैवि प्रकोष छात्रवृत्तिको सिफारिस	प्रति	निः शुल्क	
१४	शैक्षिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	प्रति	रु.५००।-	
१५	व्यवसाय बन्द गर्ने सिफारिस	प्रति	रु.५००।-	
१६	व्यवसाय नामसारी सिफारिस(एकाघर परिवार)	प्रति	रु.१०००।-	
१७	व्यवसाय नामसारी सिफारिस	प्रति	रु.२०००।-	

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१८	अस्थायी बसोबास सिफारिस	प्रति	रु.२००१-	
१९	स्थायी बसोबास सिफारिस	प्रति	रु.५००१-	
२०	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	प्रति	रु.५००१-	
२१	कोठा खोल्ने कार्य/रोहबर बस्ने सिफारिस	प्रति	रु.२००१-	
२२	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित दस्तुर	प्रति	रु.५००१-	
२३	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	प्रति	रु.२००१-	
२४	सर्जिमिन मुचुल्का	प्रति	रु.५००१-	
२५	जग्गाधनि प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	प्रति	रु.५००१-	
२६	जाती वा जातिय पहिचानको सिफारिस	प्रति	रु.२००१-	

जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१.	पक्की पिच मोटरबाटोसंग दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट १ सय मिटर सम्म भित्र	प्रति रोपनी	रु.७००१-	
२.	अन्य सवै जग्गा	प्रति रोपनी	रु.१००१-	
३.	जोत नामसारी सिफारिस	प्रति रोपनी	रु.५००१-	
४.	घरजग्गा दर्ता			
५.	पक्की पिच मोटरबाटोसंग दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट १ सय मिटर सम्म भित्र	प्रति रोपनी	रु.३००१-	
६.	अन्य सवै जग्गा	प्रति रोपनी	रु.२००१-	
जग्गा सम्बन्धी सिफारिस				
७.	वितर्ता जग्गा नामसारी	प्रति रोपनी	रु.५००१-	

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
८.	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	प्रति रोपनी	रु.५००।-	
९.	गुठी जग्गा राजगुठी र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	प्रति रोपनी	रु.५००।-	
१०.	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	प्रति रोपनी	रु.२००।-	
११.	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	प्रति रोपनी	रु.२००।-	
१२.	छुट दर्ताको सिफारिस	प्रति रोपनी	रु.५००।-	
१३.	चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर	प्रति कित्ता	रु.५००।-	
१४.	घर वाटो सिफारिस प्रति रोपनी	पटक	रु.२००।-	न्युनतम १५०
१५.	कित्ता काट सिफारिस	प्रति कित्ता	रु.२००।-	
१६.	घर कायम सिफारिस	प्रति घर	रु.५००।-	
१७.	जग्गा लगत कट्टा सिफारिस	प्रति रोपनी	रु.५००।-	
१८.	अपुताली सिफारिस	प्रति रोपनी	रु.१०००।-	
१९.	मोही नामसारी सिफारिस	प्रति रोपनी	रु.५००।-	
२०.	वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका घटना दर्ताको प्रमाणपत्र प्रमाणित शुल्क	प्रति	रु.५००।-	

धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१.	धारा विजुली जडान सिफारिस	पटक	२००।-	
२.	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	पटक	३००।-	

वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मूल्यांकन रकमको आधारमा)

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१.	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	पटक	०।१५ प्रतिशत	
२.	कृषि प्रयोजनको लागि	पटक	०।०५ प्रतिशत	
३.	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	पटक	०।१० प्रतिशत	
४.	सम्पत्ति मूल्यांकन प्रमाणित	पटक	०।१० प्रतिशत	

नाता प्रमाणित दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१.	नाता प्रमाणित	पटक	रु.३००।-	
२.	जन्म प्रमाणित	पटक	रु.५००।-	
३.	कर चुक्ता प्रमाणित	पटक	रु.५००।-	
४.	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	पटक	रु.५००।-	
५.	दुवै एकै भएको प्रमाणित	पटक	रु.५००।-	
६.	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित (अंग्रेजी भाषामा)	पटक	रु.५००।-	

प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१.	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना	वार्षिक	२० प्रतिशत	
२	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए वापत जरिवाना	वार्षिक	१५ प्रतिशत	
३	मालपोत चालु आ.व भित्र नबुझाएमा	वार्षिक	२५ प्रतिशत	
४	बोधिचित्त माला जफत(सम्झौता रकमको)	पटक	१० प्रतिशत	
५	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारे वापत			

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
क	दैनिक लाग्ने शुल्क	प्रति दिन	रु.५०।-	
ख	अन्यथा भएका जरिवाना	प्रति दिन	रु.१००।-	
६	निशेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत			
क	पहिलो पटक	पटक	रु.५००।-	
ख	दोस्रो पटक	पटक	रु.५०००।-	
ग	२ भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	पटक	रु.१००००।-	

बोधिचित्त माला निकासी शुल्क

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	बोधिचित्त मालाको निकासी मूल्य	प्रतिशत	५ प्रतिशत	

न्यायिक दस्तुर

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर	पटक	निःशुल्क	
२	प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर	प्रति पाना	रु.५।-	

अनुसुची - १३

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क

१. पर्यटन शुल्क

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	गा.पा भित्र पर्यटकिय स्थलमा छायांकन	प्रतिदिन	रु.२५००।-	

अनुसुची - १४
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने दहत्तर बहत्तर शुल्क

१. दहत्तर बहत्तर शुल्क

सि.नं	राजश्वका क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ६२ बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, चुनढुंगा, खरिढुंगा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरमा प्राकृतिक स्रोत करको दर र प्रदेश सरकारले निर्धारण गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रदेश कानून अनुसार हुने		प्रदेश कानून अनुसार	
२	ढुंगा, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, चुनढुंगा, खरिढुंगा चोरी निकासी प्रति टिप जरिवाना		रु.१५०००।-	

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट मिति २०८३ असार ०९ गते स्वीकृत भएको यसै अनुसारको चौरीदेउराली गाउँपालिको आर्थिक ऐन, २०८३ स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा २१ बमोजिम प्रमाणिकरण गर्दछु ।

मिति २०८३ असार २२ गते

रेणुका चौलागाई
अध्यक्ष

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

चौरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०८३

प्रस्तावना: चौरीदेउराली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/ २०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम चौरीदेउराली गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

1. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “चौरीदेउराली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
2. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६१ करोड ६७ लाख १५ हजार १ सय ८० मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
3. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त चौरीदेउराली गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत

खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

राजस्व शीर्षक	आय शीर्षक	आ.व. २०८३/२०८४ को प्रक्षेपण
राजस्व:		११८,२९५,१८०.००
आन्तरिक राजस्व:		११,५००,०००.००
११३१३	सम्पत्ती कर	२,०००.००
११३१४	भूमिकर (मालपोत)	९००,०००.००
११३२१	घरवहाल कर	९००,०००.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	५,०००.००
११४५२	पूवार्धार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	५०,०००.००
११६११	व्यवसाय कर	१००,०००.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	४०,०००.००
११६९१	अन्य कर/प्राकृतिक स्रोत साधन आय	१,६००,०००.००
१४१५१	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	१,६००,०००.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	६०,०००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	५,०००.००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	३०,०००.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८५०,०००.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	५०,०००.००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	९००,०००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८००,०००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००,०००.००

राजस्व शीर्षक	आय शीर्षक	आ.व. २०८३/२०८४ को प्रक्षेपण
१४२४९	अन्य दस्तुर	६००,०००.००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४००,०००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१५०,०००.००
१४५२९	अन्य राजस्व	२,०५८,०००.००
१५१११	बेरुजु	१००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय		१०६,७९५,१८०.००
१४४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर	५२,५७५,०००.००
१४४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क	२२,५३२,०००.००
१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	४००,०००.००
१४१७८	सवारी साधन कर प्राप्ति	३१,२८८,१८०.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:		
सङ्घीय सरकार:		३८९,९००,०००.००
१३३११	समानिकरण अनुदान	८४,३००,०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	२८२,१००,०००.००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूजिगत	-
१३३१३	विशेष अनुदान	१८,०००,०००.००
१३३१४	समपुरक अनुदान	५,५००,०००.००
१३३१५	अन्य अनुदान	-
बागमती प्रदेश सरकार:		२०,२४५,०००.००
१३३११	समानिकरण अनुदान	७,४२५,०००.००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	४,०००,०००.००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूजिगत	३९,७९,०००

राजस्व शीर्षक	आय शीर्षक	आ.व. २०८३/२०८४ को प्रक्षेपण
१३३१३	विशेष अनुदान	७,०००,०००.००
१३३१४	समपुरक अनुदान	१,८२०,०००.००
अन्य आय:		७८,२७५,०००.००
	अन्य संघसंस्था वित्तीय साझेदारी	-
३२१२२	गत वर्षको मौज्दात	८८,२७५,०००.००
३३१४२	अन्य संस्थाहरुबाट ऋण प्राप्ति	-
जनसहभागिता:		-
	नगद सहभागिता	
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	-
राजस्व तथा अनुदान प्राप्ति जम्मा		६१,६७१५,१८०.००

आज्ञाले,
चक्र बहादुर श्रेष्ठ
प्रमुख प्रशासकीय
अधिकृत

प्रदेश सरकारबाट विनियोजित बजेट

कोड	कार्यक्रम	मन्त्रालय	रकम रु.(हजारमा)
प्रदेश शसर्त अनुदान (80103360-चौरीदेउराली गाउँपालिका)			३२४७९
८०१०३३६०	चौरीदेउराली गाउँपालिका		७२७९
१.१.९.८	स्थानीय न्यायीक सहजकर्ता कार्यक्रम(पारिश्रमिक र पोषाक भत्ता)	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	२५४
११.४.२२.२३१	बोकेचौर देउराली ज्यामिरे आहालडिल सडक निर्माण चौरीदेउराली ६ काभ्रे	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२०००
११.४.२२.२३२	सरावन तल्लचौर हेलगा स्कुल भुमेस्थान मावि किराखोर स्वास्थ्यचौकी हुदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण चौरीदेउराली ८ काभ्रे	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	२०००
६.२.२.३७४	माध्यमिक तह(९-१०) मा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	६२५
६.२.२.३७८	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	१००
७.२.१३.२५६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	३००
२.७.२२.१०१०	धुसेनी शिवालय अस्पताल सवलीकरण चौरीदेउराली-५	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०००
२.७.२२.१०११	नाग्रे गगर्चे दुती स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०००
	विशेष अनुदान तर्फ		७०००
११.४.१६.४६९	घट्टेकुलो खानेपानी आयोजना विर्ता देउराली		७०००
	प्रदेश समपुरक		१८२००
११.४.३८.१२६२	गुम्बटी बाडथली सडक		९८००
११.४.३८.१२६३	गोठपानी विर्ता देउराली सडक		८४००

संघीय सरकारबाट प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट(रु हजारमा)
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३०
२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कस्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७०
३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४७२
४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१२८
५	विषादी सचेतना तथा न्यूनीकरण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१००
६	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७००
७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१५
८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५०
९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५३५
१०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	८०
११	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०
१२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०
१३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१४६५००
१४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४३३००
१५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४३७

क्र.स.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट(रु हजारमा)
१६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७८०
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१५०२
१८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३८९८
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१५०२२
२०	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	८०४
२१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३४६८
२२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३४७५
२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१४३४
२४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छुनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४९२
२५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	९२३
२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५९०
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३५९०
२८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७४६
२९	बालापनको रक्षा भविष्यको सुरक्षा (बाल संरक्षण प्रणाली सुदृढीकरण)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७००
३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२८७
३१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३७४०
३२	रोजगारी सिर्जना एवं प्रबर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२५

क्र.स.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट(रु हजारमा)
३३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१०
३४	रोजगार संयोजकको तलव	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५६८
३५	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	८८
३६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१०४७
३७	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१५
३८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२५
३९	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२५
४०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१००
४१	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२		१००
४२	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१०५
४३	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१००
४४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२६३३२		३००
४५	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२०

क्र.स.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट(रु हजारमा)
४६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२४०
४७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२४९
४८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२३१
४९	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२०
५०	परिवार योजना सेवा	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०
५१	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२		४५२
५२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०७
५३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१४०
५४	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५००
५५	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	५२४
५६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१००
५७	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	८८१
५८	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०
५९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१६४७

क्र.स.	कार्यक्रम/योजनाको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बजेट(रु हजारमा)
६०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	३५१००
६१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	९५
६२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	७६
६३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४०
६४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१५३
६५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२३००
६६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	६०
६७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२३७
६८	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	४६०
६९	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२००
७०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	११५२
७१	देउराली ज्यामिरे बोक्से सडक	२६३३४	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	५५००
७२	भालुखोला खानेपानी मल्टिप्रपोजे ड्याम निर्माण	२६३३७	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	१८०००

कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
		आर्थिक विकास	३२२७५		
		कृषि	८३००		
१	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	२००	१	आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	एक वडा एक उत्पादन निरन्तरता	१२००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	२०००		आन्तरिक श्रोत
४	२२५१२	एकिकृत शत्रुजिव व्यवस्थापन	२००		आन्तरिक श्रोत
५	२२५१२	कृषि प्रयोगशाला सञ्चालन	२००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	घुर्मुसे बीउ उत्पादन समुह विकास	२००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	२००	२	आन्तरिक श्रोत
८	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	३००	३	आन्तरिक श्रोत
९	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	३००	४	आन्तरिक श्रोत
१०	२२५१२	कफि विस्तार कार्यक्रम विरुवा वितरण	२००	५	आन्तरिक श्रोत
११	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	५००	५	आन्तरिक श्रोत
१२	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	६००	६	आन्तरिक श्रोत
१३	२२५१२	कुटानी पिसानी मिल	१००	६	आन्तरिक श्रोत
१४	३११५९	महाकाली देवी एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म निर्माण	१००	६	आन्तरिक श्रोत
१५	२२५२२	कृषि भ्रमण कार्यक्रम	२५०	७	आन्तरिक श्रोत
१६	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	४००	७	आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१७	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	३५०	८	आन्तरिक श्रोत
१८	२२५१२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उपकरण अनुदान	२००	९	आन्तरिक श्रोत
१९	२२५१२	मौरी घर गोला व्यवस्थापन	२००	५	आन्तरिक श्रोत
२०	३११३१	तरकारी किट खरिद	२००		आन्तरिक श्रोत
२१	२२५२२	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	४००		आन्तरिक श्रोत
		पशु सेवा तर्फ	३५००		
१	२७२१३	पशु स्वास्थ्य औषधी खरिद	१२००		आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	हिउँदे जै घास विउ	२००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	विभिन्न पशु खोप कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	कुकुरमा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
५	२२५२१	तरल नाईट्रोजन ढुवानी	२००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	व्यवसायिक कृषकलाई अनुदान	७००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	मागमा आधारित गोठ सुधार कार्यक्रम	५००		आन्तरिक श्रोत
८	२७२१२	पशुपन्छी संरक्षण तथा किसानहरुको लागि आकस्मिक राहत	३००		आन्तरिक श्रोत
		पर्यटन	९५२५		
१	३११५९	ठुलो बाडथली सिँढी निर्माण	५००	१	प्रदेश समानीकरण
२	३११५९	बाटो मुनि गोरेटो बाटो निर्माण बाडथली	२००	१	प्रदेश समानीकरण
३	३११५९	टुनिबोट प्रतिकालय	१००	१	प्रदेश समानीकरण
४	३११५९	काफ्ले तीनदोबाटो प्रतिकालय निर्माण	३००	३	प्रदेश समानीकरण
५	३११५९	सरदे गैरा सिँढी निर्माण	१००	३	प्रदेश समानीकरण
६	३११५९	पुरानो वडा कार्यालय देखि खाँडादेवि मा.वि जाने ठाडो बाटो सिँढी निर्माण	३५०	२	प्रदेश समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
७	३११५९	भालुखोला समिबोट माथि बाँजखेत जानेबाटो सिँढी निर्माण	३००	२	प्रदेश समानीकरण
८	३११५९	किल्पुबगर प्रतिकालय अधुरो सम्पन्न	२००	२	प्रदेश समानीकरण
९	३११५९	कोलडाँडा प्रतिकालय निर्माण	२००	२	प्रदेश समानीकरण
१०	३११५९	गणेशथान देखि दुती सम्म सिँढी निर्माण	२५०	२	प्रदेश समानीकरण
१२	३११५९	मजुवा गोरेटो बाटो निर्माण	१५०	४	प्रदेश समानीकरण
१३	३११५९	खड्का टोल अधुरो सिँढी सम्पन्न	२००	४	प्रदेश समानीकरण
१४	३११५९	रोजगारी साझेदारी वडा कार्यालय जाने बाटो ढलान	५००	६	प्रदेश समानीकरण
१५	३११५९	टाँडी डाँडा टोल सिँढी निर्माण	२५०	७	प्रदेश समानीकरण
१६	३११५९	होप पिपल चौतारा निर्माण	२५०	७	प्रदेश समानीकरण
१७	३११५९	प्रतिकालय निर्माण वडा नं ८	२५०	८	प्रदेश समानीकरण
१८	३११५९	किराखोर चौतारा निर्माण	२००	९	प्रदेश समानीकरण
१९	३११५९	देवल छाप कोपचागड गोरेटो बाटो रेलिङ	२००		संघीय समानीकरण
२०	३११५९	सेडाई टोल चौतारा निर्माण	२००	९	प्रदेश समानीकरण
२१	३११५९	अमलेधारा प्रतिकालय निर्माण वडा नं ५	३००		संघीय समानीकरण
२२	३११५९	मजुवा लामाको घर पछाडी देखि सडक सम्म सिँढी निर्माण	२५०		संघीय समानीकरण
२३	३११५९	स्वामी बोट हुदै तिन्त्रिबोट गोरेटो बाटो सिँढी निर्माण वडा नं ८	३००		प्रदेश समानीकरण
२४	३११५९	ठुलो बाडथली घ्याडटोल देखि टुनिबोट सिँढी निर्माण वडा नं १	२७५		प्रदेश समानीकरण
२५	३११५९	विरुवा प्रतिकालय निर्माण	२५०		प्रदेश समानीकरण
२६	३११५९	टुनिबोट च्यापथली खडकाटोल पदमार्ग बाडथली वडा नं १	४००		प्रदेश समानीकरण
२७	३११५९	हेल्पपोष्ट मानेडाँडा सिँढी वडा नं १	५००		प्रदेश समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
२८	३११५९	रजाबास सहिद गेट अधुरो काम सम्पन्न वडा नं २	४००		प्रदेश समानीकरण
२९	३११५९	ढोकेडाँडा ढोका निर्माण वडा नं ५	७००		संघीय समानीकरण
३०	३११५९	गुफा डाँडा व्यवस्थापन तथा सिँढी निर्माण	३००		प्रदेश समानीकरण
३१	३११५९	कुर्थली सिँढी निर्माण	२५०		संघीय समानीकरण
३२	३११५९	केउरेनी चौर बाझे सिँढी निर्माण वडा नं ५	५००		प्रदेश समानीकरण
३३	३११५९	टासी कुन्सालिङ गेट निर्माण	२००		संघीय समानीकरण
३४	३११५९	कंडेल टोल भुमेस्थान गोरेटो बाटो निर्माण वितदिउराली वडा नं ८	२००		संघीय समानीकरण
		सहकारी	१०००		
१	२२५२२	किसानहरुको लागि रसायनिक मल ढुवानी अनुदान	१०००		आन्तरिक श्रोत
		जलस्रोत तथा सिँचाई	९९५०		
१	३११५५	काफ्ले सिँचाई पोखरी पाईप	१५०	३	संघीय समानीकरण
२	३११५५	सिँचाई पोखरी मर्मत तथा निर्माण साविक वडा नं ३	२००	३	संघीय समानीकरण
३	३११५५	खड्का टोल सिँचाई पाईप	१५०	४	संघीय समानीकरण
४	३११५५	विगटी सिँचाई पाईप	१५०	४	संघीय समानीकरण
५	३११५५	विगटी सिँचाई	१५०	४	संघीय समानीकरण
६	३११५५	मुसेखोला चौतरपरी सिँचाई पाईप	१००	४	संघीय समानीकरण
७	३११५५	देविस्थान सिँचाई पोखरी	४००	४	संघीय समानीकरण
८	३११५५	कुर्शेलि धारा पोखरी मर्मत	२००	५	संघीय समानीकरण
९	३११५५	पन्थाबारी सिँचाई पोखरी सुलिकोट	४००	५	संघीय समानीकरण
१०	३११५५	विरुवा पोखरी अधुरो सम्पन्न	२००	५	संघीय समानीकरण
११	३११५५	राम्चे खुजुने वेशी सिँचाई	२००	५	संघीय समानीकरण
१२	३११५५	मोरीबरने ढुङगा मुनि ५ मुरे सिँचाई	१००	५	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१३	३११५५	वडा भरिको सिँचाई योजना व्यवस्थापन	३००	६	संघीय समानीकरण
१४	३११५५	कात्तिके गाउँखेत पोखरी घेरावार	१५०	६	संघीय समानीकरण
१५	३११५५	कुँडारी पोखरी निर्माण खेत मुनि	३००	७	संघीय समानीकरण
१६	३११५५	बसानी हर्दन खानेपानी र सिँचाई योजना	४००	७	संघीय समानीकरण
१७	३११५५	बाधुरे अम्बोटे सिँचाई कुलो	५००	७	संघीय समानीकरण
१८	३११५५	तल्लोबारी सिँचाई आला	२००	८	संघीय समानीकरण
१९	३११५५	सुर्केखोला पुच्छार टोल सुगुरै सिँचाई	१५०		संघीय समानीकरण
२०	३११५५	छाप्रेभन्जयाङ सिचाई पोखरी मर्मत तथा घेरावार	२००	९	संघीय समानीकरण
२१	३११५५	सिस्नेरी खोला देखि लामाखार हुदै धैरिने सम्म सिँचाई	४००		संघीय समानीकरण
२२	३११५५	ठूलो बाडथली घिसिङ टोल सिँचाई पोखरी निर्माण	४००		संघीय समानीकरण
२३	३११५५	बाँजखेत कामाखोला सिँचाई पाईप खरिद वडा नं २	२००		संघीय समानीकरण
२४	३११५५	कालो पहरा गैरिखेत सिचाई कुलो वडा नं ३	२००		संघीय समानीकरण
२५	३११५५	तेस्रोबाटो पोखरी निर्माण वडा नं ३	३००		संघीय समानीकरण
२६	३११५५	तल्लो खड्काटोल पोखरी निर्माण वडा नं ४	५००		संघीय समानीकरण
२७	३११५५	भल्टार सिँचाई कुलो	३००		संघीय समानीकरण
२८	३११५५	चामाटे खेत पोखरी मर्मत वडा नं ५	२००		संघीय समानीकरण
२९	३११५५	बाडदुर खोला सिँचाई वडा नं २	१५०		संघीय समानीकरण
३०	३११५५	मास्काने खेत सिँचाई माझिफेदा	२००		संघीय समानीकरण
३१	३११५५	डवली सिचाई पोखरी वडा नं ६	५००		संघीय समानीकरण
३२	३११५५	बाधवेसी ठाडोकुलो निर्माण	३००		संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
३३	३११५५	कुडारी पिपलबोट पोखरी निर्माण	३००		संघीय समानीकरण
३४	३११५५	खहरे जाली मुख सिँचाई	२००		संघीय समानीकरण
३५	३११५५	आला चौबारी सिँचाई पोखरी निर्माण	४००		संघीय समानीकरण
३६	३११५५	गैरावारी सिँचाई पोखरी निर्माण वडा नं ४	५००		संघीय समानीकरण
३७	३११५५	बाझखेत पोखरी घेराबार	३००		संघीय समानीकरण
		सामाजिक विकास	५७१७५		
		शिक्षा	१०४००		
१	२२३१५	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा बुलेटिन प्रकाशन	३००		आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	आवासीय विद्यालय संचालन अनुदान आवश्यकताको आधारमा	३००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	शिक्षा समिति तथा प्र.अ बैठक संचालन	१५०		आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	७००		आन्तरिक श्रोत
५	२२५२२	अन्तर विद्यालय तहगत प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	कक्षा १ देखि १२ सम्म परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
८	२२५२२	शिक्षक डायरी	३००		आन्तरिक श्रोत
९	२२५२२	कला साहित्य कार्यक्रम	१००		आन्तरिक श्रोत
१०	२२५२२	शिक्षक मैत्रीपूर्ण भलिबल प्रतियोगिता	१००		आन्तरिक श्रोत
११	२२५२२	कक्षा ८ र १० उपलब्धी परीक्षा व्यवस्थापन	२००		आन्तरिक श्रोत
१२	२२५२२	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता संचालन	२००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१३	२२५२२	विद्यार्थी संख्याको आधारमा <i>SEE</i> परिक्षा तयारी बापत विद्यालयलाई अनुदान	४००		आन्तरिक श्रोत
१४	२२५२२	तेक्वान्दो खेल संचालन	१००		आन्तरिक श्रोत
१५	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिताका लागि विद्यालयहरूको लागि आवश्यक व्यवस्थापन खर्च विद्यार्थी संख्या र सहभागिताको आधारमा	७००		आन्तरिक श्रोत
१६	२२११२	विद्यालयहरूको लागि ईन्टरनेट मर्मत, महशुल तथा व्यवस्थापन	६००		आन्तरिक श्रोत
१७	३११५९	बालज्योति प्रा.वि घेरावार वडा नं ४	१५०		संघीय समानीकरण
१८	२२५२२	विद्यालयहरूको लागि खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन	३००		आन्तरिक श्रोत
१९	२२५२२	महाकाली प्रा.वि. व्यवस्थापन	१००	२	संघीय समानीकरण
२०	२२५२२	चौरीखोला प्रा.वि. कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२००	२	आन्तरिक श्रोत
२१	३११५९	टासी आ.वि. किचेन निर्माण	२५०	२	आन्तरिक श्रोत
२२	२२५२२	सरस्वती मा.वि अडग्रेजी कक्षा व्यवस्थापन	३००	४	आन्तरिक श्रोत
२३	२२५२२	अरनिको मा.वि. छात्रावास व्यवस्थापन	१५०	५	आन्तरिक श्रोत
२४	२२५२२	सिर्जनशील जनता मा.वि. छात्रावास व्यवस्थापन	४००		आन्तरिक श्रोत
२५	२२५२२	विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क पोसाक वितरण वडा नं ८	३००	८	आन्तरिक श्रोत
२६	३११५९	ईश्वरी देवि आ.वि. झ्यालढोका मर्मत	१००	९	आन्तरिक श्रोत
२७	२२२११	विद्यालयका ल्यापटप कम्प्युटर तथा डिजिटल सामग्री मर्मत	४००		आन्तरिक श्रोत
२८	३११५९	मेहेले सरस्वती मा.वि खानेपानी तथा शौचालय व्यवस्थापन	३००		आन्तरिक श्रोत
२९	२२५२२	सूर्योदय मा.वि कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
३०	३११५९	भुमेस्थान मा.वि पूर्वाधार निर्माण	४००	८	आन्तरिक श्रोत
३१	३११५९	देउराली मा.वि घेरावार वडा नं ८	४००		आन्तरिक श्रोत
३२	२२५२२	गणेश आ.वि व्यवस्थापन नाग्रे वडा नं २	२००		आन्तरिक श्रोत
३३	२२११२	विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरी जडान	८००		आन्तरिक श्रोत
३४	२२५२९	सामुदायिक विद्यालय सृजनशील शुक्रवार कार्यक्रम(माग र आवश्यकताको आधारमा)	४००		आन्तरिक श्रोत
		स्वास्थ्य	६५५०		
१	२२५२२	जेष्ठ नागरिक घरदैलौ तथा गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम	४००		आन्तरिक श्रोत
२	२७२१३	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद	२०००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	आँखा शिविर तथा शल्यक्रिया कार्यक्रम	२५०		आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	स्वास्थ्य शिविर एकल वा साझेदारी	५००		आन्तरिक श्रोत
५	३११३३	दसै तिहारको विदामा अस्पताल र वर्थिक सेन्टरमा सेवा दिने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता	२००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	पूर्ण खोप सुनिश्चिता तथा दिगोपना निरन्तरता कार्यक्रम	१००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	घुम्ती शिविर भिडियो एक्स-रे सेवा	१००		आन्तरिक श्रोत
८	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि सर्जिकल सामान	४००		आन्तरिक श्रोत
९	२७२१३	मानसिक रोगीहरुको लागि अत्यावश्यक औषधी खरिद	१००		आन्तरिक श्रोत
१०	२५३१२	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री ढुवानी बापत	५०		आन्तरिक श्रोत
११	२२५२२	स्वास्थ्य शाखा मासिक बैठक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१२	२२५२२	सवै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विशेषज्ञ डाक्टरको सेवा उपलब्ध उपलब्ध गराउने कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
१३	२२११२	स्वास्थ्य संस्थाको लागि संचार खर्च	८०		आन्तरिक श्रोत
१४	२५३१२	अक्सिजन सिलिण्डर पुरर्भरण खरिद	१००		आन्तरिक श्रोत
१५	२२५२२	धुसेनी शिवालय अस्पताल व्यवस्थापन	८७०		आन्तरिक श्रोत
१६	२२५२२	अस्पताल कर्मचारी जोखिम र नाइट कर्मचारी ड्युटी भत्ता	३५०		आन्तरिक श्रोत
१७	२७२१३	अस्पतालको लागि ल्यावजन्य तथा अन्य सामान खरिद	४००		आन्तरिक श्रोत
१८	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५०	४	आन्तरिक श्रोत
१९	२२२१३	मादन कुँडारी स्वास्थ्य कार्यालय र एम्बुलेन्स मर्मत	२००	७	आन्तरिक श्रोत
२०	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१००	९	आन्तरिक श्रोत
		खानेपानी तथा सरसफाई	१५३५०		
१	३११५६	पिपलबोट खानेपानी रजबास	१००	२	आन्तरिक श्रोत
२	३११५६	मोक्तान म्हेमे ढुङ्गे धारा पुनःनिर्माण तथा संरक्षण	१००	२	संघीय समानीकरण
३	३११५६	दवासी खानेपानी मर्मत	१५०	२	संघीय समानीकरण
४	३११५६	गणेशथान कुवा मर्मत	१५०	२	संघीय समानीकरण
५	३११५६	मकर्पा खानेपानी	१५०	२	संघीय समानीकरण
६	३११५६	किल्पु खानेपानी	१५०	२	संघीय समानीकरण
७	३११५६	बजैखेत खानेपानी	१००	२	संघीय समानीकरण
८	३११५६	दुल्ले खानेपानी आयोजना	२००	३	संघीय समानीकरण
९	३११५६	खानेपानी तथा सिचाईको लागि आवश्यक पाईप खरिद	५००	३	संघीय समानीकरण
१०	३११५६	बाल ज्योति प्रा.वि ट्याडकी निर्माण	२५०	४	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
११	३११५६	मजुवा सिरानटोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२५०	४	संघीय समानीकरण
१२	३११५६	विक टोल खानेपानी	१००	४	संघीय समानीकरण
१३	३११५६	जुम्ली टोल खानेपानी मर्मत सुँगुरे	२००	४	संघीय समानीकरण
१४	३११५६	साविक २ र ३ खानेपानी व्यवस्थापन सम्पन्न	२००	४	संघीय समानीकरण
१५	३११५६	सिसनी खानेपानी उत्तिसघारी	२००	५	संघीय समानीकरण
१६	३११५६	चौरीखोला पाथीभरा खानेपानी व्यवस्थापन	३००	६	संघीय समानीकरण
१७	३११५६	ज्यामिरे मिजार बस्ती खानेपानी	१५०	६	संघीय समानीकरण
१८	३११५६	चिउरी बास कात्तिके तिवारीचौर खा.पा मर्मत	२००	६	संघीय समानीकरण
१९	३११५६	वडा भरिको खानेपानी पाईप व्यवस्थापन	२००	६	संघीय समानीकरण
२०	३११५६	उपल्लो कात्तिके खानेपानी मर्मत संभार	२००	६	संघीय समानीकरण
२१	३११५६	आरुबोट खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३००	६	संघीय समानीकरण
२२	३११५६	मादन कुँडारी खानेपानी उपभोक्ता समिति	४००	७	संघीय समानीकरण
२३	३११५६	भदौरे घिसिङटोल खानेपानी मर्मतका लागि पाईप खरिद	१००		संघीय समानीकरण
२४	३११५६	जुगेपोले खानेपानी योजनाको लागि पाईप खरिद	१००	९	संघीय समानीकरण
२५	३११५६	ताउनकोटी सिचाई पोखरी पाईप खरिद	१००	९	संघीय समानीकरण
२६	३११५६	गुम्पाटी खानेपानी मुहान संरक्षण	३००		संघीय समानीकरण
२७	३११५६	पचुवार माझिबस्ती एक घर धारा र शौचालय	२८००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
२८	३११५६	क्षति भएका खानेपानी आयोजनाहरूको आकस्मिक मर्मत संभार तथा पाईप	८००		संघीय समानीकरण
२९	३११५६	मानकु मुहान खानेपानी भिरकुना वडा नं १	३००		संघीय समानीकरण
३०	३११५६	पलाकथली दुडंगाघर पानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं २	४००		संघीय समानीकरण
३१	३११५६	केउरीनी धारा बोक्से खानेपानी	१५०		संघीय समानीकरण
३२	३११५६	बाँजखेत कोलाटोल खानेपानी ईन्टेक निर्माण वडा नं २	७००		संघीय समानीकरण
३३	३११५६	बेसि तिमलिसना टोल खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं २	२००		संघीय समानीकरण
३४	३११५६	बाहुनधारा दलित टोल खानेपानी	१५०		संघीय समानीकरण
३५	३११५६	खानेपानी ट्याङ्की मर्मत र धारा निर्माण जखाडी	३००		संघीय समानीकरण
३६	३११५६	जुगेपानी पालिका खानेपानी	७००		संघीय समानीकरण
३७	३११५६	लौरै देउराली खानेपानी लिफ्टिङ वडा नं १	२००		संघीय समानीकरण
३८	२२१११	मादन कुँडारी खानेपानी व्यवस्थापन (खानेपानी आयोजना मर्मत तथा कर्मचारी पारिश्रमिक समेत)	२५०		आन्तरिक श्रोत
३९	३११५६	कुडारी हेमबहादुर टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं ७	४००		संघीय समानीकरण
४१	२२५२२	खानेपानी पाईप खरिद	१०००		संघीय समानीकरण
४२	२२१११	साउनेपानी खानेपानी वडा नं ६	२५०		संघीय समानीकरण
४३	२२१११	चौरीखोला ढोकेडाँडा लिफ्ट खानेपानी व्यवस्थापन तथा महसुल खर्च	५००		आन्तरिक श्रोत
४४	३११५६	सिस्नेघारी खानेपानी मर्मत	२५०		संघीय समानीकरण
४५	३११५६	चौरटोल खानेपानी व्यवस्थापन बाङ्थली	३००		संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
४६	३११५६	चौरीखोला पाथीभरा लिफ्ट खानेपानी व्यवस्थापन तथा महसुल खर्च	४००		आन्तरिक श्रोत
४७	३११५६	रैकर खानेपानी मोटर	१५०		आन्तरिक श्रोत
		संस्कृति प्रवर्द्धन	१२५५०		
१	३११५९	सिमलदेवी मन्दिर सत्तल निर्माण	१००	३	संघीय समानीकरण
२	३११५९	सेतडाँडा मन्दिर सत्तल निर्माण	१००	३	संघीय समानीकरण
३	३११५९	चिहान डाँडा निर्माण भोटेफेदा	३००	३	संघीय समानीकरण
४	३११५९	गंगादेवी सत्तल अधुरो निर्माण	३००	३	संघीय समानीकरण
५	३११५९	सम्भु छर्योर्तेन	१००	२	संघीय समानीकरण
६	३११५९	बौद्ध धर्मदिप छर्योर्तेन रंङ्गरोगन	२००	२	संघीय समानीकरण
७	३११५९	कालिका मालिका मन्दिर निर्माण	२००	२	संघीय समानीकरण
८	३११५९	बाघ भैरव मन्दिर सुँगुरे	१५०	४	संघीय समानीकरण
९	३११५९	गुम्पाटी शिव मन्दिर निर्माण	२००	४	संघीय समानीकरण
१०	३११५९	सिदुर मल्ल सेतिदेवि मन्दिर खत्रिटोल टार छु घर	५००	५	संघीय समानीकरण
११	३११५९	जखाडी सत्तल निर्माण	२००	६	संघीय समानीकरण
१२	३११५९	ज्यामिरे सर्वस्वरूप मन्दिर सिँढी तथा वाल निर्माण	२००	६	संघीय समानीकरण
१३	३११५९	ज्यामिरे सेतीदेवी मन्दिर निर्माण	२००	६	संघीय समानीकरण
१४	३११५९	बोकेचौर मन्दिर निर्माण	३००	६	संघीय समानीकरण
१५	३११५९	सिमलबोट मन्दिर निर्माण	१००	७	संघीय समानीकरण
१६	३११५९	खिमि महादेव मन्दिर निर्माण	१००	७	संघीय समानीकरण
१७	३११५९	विमथली आर्यघाट निर्माण	१००	७	संघीय समानीकरण
१८	३११५९	सेतिदेवि मन्दिर निर्माण मकुदोड साउरा	१००	७	संघीय समानीकरण
१९	३११५९	टिम्रेनी सेतिदेवि मन्दिर	१५०	८	संघीय समानीकरण
२०	३११५९	खहरेखोला सेती देवि मन्दिर निर्माण	४००	८	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
२१	३११५९	पचुवार चर्ज भवन फल्स सिलिङ तथा विद्युत जडान	१५०	८	संघीय समानीकरण
२२	३११५९	टुनिबोट मान्दाङ छर्योर्तेन सम्पन्न	२००	९	संघीय समानीकरण
२३	३११५९	थिङटोल सत्तल	५००	९	संघीय समानीकरण
२४	३११५९	मादन पर्यटक पदमार्गको स्तुपा परिसर निर्माण	५००		संघीय समानीकरण
२५	३११५९	चलाखु गुम्बा वडा नं २	५००		संघीय समानीकरण
२६	३११५९	गर्पाङ दम्छ्योङ लामा नाच सामान वडा नं ४	५००		संघीय समानीकरण
२७	३११५९	चिलाउने भित्ता छोर्योर्तेन सम्पन्न वडा नं ३	३००		संघीय समानीकरण
२८	३११५९	माने डाँडा आनि स्योलङ सत्तल अधुरो सम्पन्न	३००		संघीय समानीकरण
२९	३११५९	ज्याङछ्युप छर्योर्तेन निर्माण १ ठुलो बाङथली	४००		संघीय समानीकरण
३०	३११५९	डुगनिङमा खर्योर छेडुप गुम्बा वडा नं १	४००		संघीय समानीकरण
३१	३११५९	कालिदेवि मन्दिर कोल्चेत वडा नं २	२००		संघीय समानीकरण
३२	३११५९	मानेडाँडा ज्याङछ्युप छर्योर्तेन वडा नं ४	४००		संघीय समानीकरण
३३	३११५९	डाँडटोल मन्दिर निर्माण कात्तिके देउराली साविक वडा नं ८	२००		संघीय समानीकरण
३४	३११५९	डाँडाटोल मन्दिर निर्माण वडा नं ५	४००		संघीय समानीकरण
३५	३११५९	संकटेश्वर महादेव मन्दिर सुगुरे	१००		संघीय समानीकरण
३६	३११५९	डाँडाटोल गणेश मन्दिर निर्माण बोक्से वडा नं ६	२५०		संघीय समानीकरण
३७	३११५९	सेतिदेवि मन्दिर साहु टोल	३००		संघीय समानीकरण
३८	३११५९	कुँडारी सिमलबोट देविस्थान निर्माण	१००		संघीय समानीकरण
३९	३११५९	माँदन डाँडा सत्तल निर्माण अधुरो	५००		संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
४०	३११५९	दलित समुदायको सत्तल निर्माण वडा नं ७	२००		संघीय समानीकरण
४१	३११५९	लट्टेश्वर मन्दिर अधुरो सम्पन्न वडा नं २	५००		संघीय समानीकरण
४२	३११५९	रक्तकाली मन्दिर नापित टोल वडा नं २	२००		संघीय समानीकरण
४३	३११५९	सेतीकाली देवी सत्तल तथा घेराबार	२००		संघीय समानीकरण
४४	३११५९	नाम्ग्याल छोटोतैन परिसर व्यवस्थापन पलाकथली	२००		संघीय समानीकरण
४५	३११५९	सेती देवि मन्दिर भुमेस्थान डाँडा धुसेनी	३००		संघीय समानीकरण
४६	३११५९	लहरेटोल छोटोतैन निर्माण सलम्बु	३००		संघीय समानीकरण
४७	३११५९	चिहान डाँडा निर्माण सलम्बु	१५०	३	संघीय समानीकरण
४८	३११५९	पौवाटोल आर्यघाट मर्मत	१००		संघीय समानीकरण
४९	३११५९	प्लेकतेन माने झुले अधुरो सम्पन्न वडा नं ४	२००		संघीय समानीकरण
		खेलकुद तथा मनोरञ्जन	२९५०		
१	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन वडा नं १	२००	१	आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१००	३	आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन	१५०	४	आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन वडा नं ५	२००	५	आन्तरिक श्रोत
५	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन	२००	६	आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२००	८	आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन वडा नं ९	३००	९	आन्तरिक श्रोत
८	२२५२२	युवा खेलकुद विविध	१००		आन्तरिक श्रोत
१०	२२५२२	अन्तर वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	४००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
११	२२५२२	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी खर्च	२००		आन्तरिक श्रोत
१२	२२५२२	अध्यक्ष गोल्डकप प्रतियोगिता	९००		आन्तरिक श्रोत
		लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेसीकरण	९३७५		
१	२२५२२	नारी दिवस कार्यक्रम	१००		आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसिय कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	१५०		आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	जनयुद्ध जनआन्दोलनका शहिद र बेपत्ता परिवारलाई राहत सहयोग प्रतिपरिवार प्रतिमहिना रु ३ हजारका दरले	१३००		आन्तरिक श्रोत
५	२२५२२	तरकारी खेती कार्यक्रम वडा नं २	२००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	विविध कार्यक्रम संचालन वडा नं ३	१५०	३	आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	महिला तथा कृषक समुह लक्षित कार्यक्रम	१००	३	आन्तरिक श्रोत
८	२२५२२	गृहणि महिला समूह व्यवस्थापन	२००	४	आन्तरिक श्रोत
९	२२५२२	विविध कार्यक्रम संचालन वडा नं ४	१५०	४	आन्तरिक श्रोत
१०	२२५२२	विविध कार्यक्रम वडा नं ५	१५०	५	आन्तरिक श्रोत
११	२२५२२	दलित आयआर्जन वडा नं ५	३००	५	आन्तरिक श्रोत
१२	२२५२२	आमा समुह सिपमुलक तालिम	१००	७	आन्तरिक श्रोत
१३	२२५२२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम औजार वितरण सहित	१५०	७	आन्तरिक श्रोत
१४	२२५२२	तिज कार्यक्रम	१५०	७	आन्तरिक श्रोत
१५	२२५२२	ल्होसार कार्यक्रम	१५०	७	आन्तरिक श्रोत
१६	२२५२२	महिला क्षमता विकास अभिवृद्धि कार्यक्रम	१००	८	आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१७	२२५२२	तामाङ सांस्कृतिक भवनको क्याटरिङ सामान खरिद	५००	८	आन्तरिक श्रोत
१८	२२५२२	तीज विशेष कार्यक्रम	१००	८	आन्तरिक श्रोत
१९	२२५२२	आला टिम्प्रेनी गृहिणि महिला समुह	१००	८	आन्तरिक श्रोत
२०	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५०	८	आन्तरिक श्रोत
२१	२२५२२	गोठपानी गृहिणि महिला मुढा समुह	३००	९	आन्तरिक श्रोत
२२	२२५२२	गोठपानी गृहिणि समुह बाखाखोर निर्माण	२००	९	आन्तरिक श्रोत
२३	२२५२२	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन	२००		आन्तरिक श्रोत
२४	२२५२२	कोल्चेत महिला समुह नाग्रे	१००		आन्तरिक श्रोत
२५	२२५२२	पलाकथली दलित समुह लक्षित कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
२६	२२५२२	विर्ता माझिबस्ती ससक्तिकरण कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
२७	२२५२२	अन्य सामाजिक सुरक्षा(आर्थिक सहायता)	५००		आन्तरिक श्रोत
२८	२२५२२	डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम	३००		आन्तरिक श्रोत
२९	२२५२२	शान्तिपूर्ण समाजको लागि युवा समुह वडा नं ४	४००		आन्तरिक श्रोत
३०	२२५२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	४००		आन्तरिक श्रोत
३१	२२५२२	दलित समुदाय लक्षित कार्यक्रम	५००		आन्तरिक श्रोत
३२	२२५२२	लक्ष्मी प्रतिष्ठान पढ्दै पढाउँदै वडा नं ४	४००		आन्तरिक श्रोत
३३	२२५२२	महाकाली आमा समुह क्यौरिनी	२००		आन्तरिक श्रोत
३४	२२५२२	हिमाल आमासमुह वडा नं ७	१००		आन्तरिक श्रोत
३५	२२५२२	शिल्पकला तालिम संचालन वडा नं ७	२००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
३६	२२५२२	वडा भरीको दलित आय आर्जन सिपकला तालिम केन्द्र निर्माण	२००		आन्तरिक श्रोत
३७	२२५२२	अध्यक्ष युवा कार्यक्रम	४००		आन्तरिक श्रोत
३८	२२५२२	सुधारिएको आरण वडा नं ५	७५		आन्तरिक श्रोत
		पूर्वधार विकास	५६७५०		
		यातायात पुर्वाधार	२०२५०		
१	३११५१	वडा भरि सडक सरसफाई तथा मर्मत चौरीदेउराली १	५००	१	संघीय समानीकरण
२	३११५१	पात्ले बाटो ट्रयाक	६००	१	संघीय समानीकरण
३	३११५१	सिर्गिर्चे शेर्पाटोल सिम्ले सडक	३००	१	संघीय समानीकरण
४	३११५१	टुनिबोट च्याथली सडक	२००	१	संघीय समानीकरण
५	३११५१	लौरदेउराली सानोबाडथली सडक	३००	१	संघीय समानीकरण
६	३११५१	स्वास्थ्य चौकी सूर्योदय मा.वि सडक बाडथली	२००	१	संघीय समानीकरण
७	३११५१	आकस्मिक सडक मर्मत	३५०	३	संघीय समानीकरण
८	३११५१	सडक मर्मतको लागि ईन्धन खरिद	१००	३	संघीय समानीकरण
९	३११५१	घडेरी डाँडा सडक निर्माण	२००	३	संघीय समानीकरण
१०	३११५१	सलम्भु लहरेटोल होल्का सडक	३००	३	संघीय समानीकरण
११	३११५१	एकीकृत सडक निर्माण तथा मर्मत	५००	३	संघीय समानीकरण
१२	३११५१	नाग्रे वडा भरिका सडक मर्मत आकस्मिक सहित	४००	२	संघीय समानीकरण
१३	३११५१	खानी गाउँ नाकान्पा सडक सोलिड	२५०	२	संघीय समानीकरण
१४	३११५१	सालिमे कुवा र ढल निकास	२००	४	संघीय समानीकरण
१५	३११५१	छेडा सरस्वती मा.वि जाने बाटो	१५०	४	संघीय समानीकरण
१६	३११५१	सापकोटा टोल विगटी बाल निर्माण	२००	४	संघीय समानीकरण
१७	३११५१	जगरबोट कृषि सडक	२५०	४	संघीय समानीकरण
१८	३११५१	वडा भरिको बाटो सरसफाई	३५०	४	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१९	३११५१	वडा भरि सडक सरसफाई तथा मर्मत	४००	५	संघीय समानीकरण
२०	३११५१	क्यौरिनि जलजले तुसारे मोटर बाटो स्तरोन्ती	२००	५	संघीय समानीकरण
२१	३११५१	रैकर देखि खस्ने सम्म बाटो स्तरोन्नती	३००	५	संघीय समानीकरण
२२	३११५१	सुनखानी ढाँड विष्णु घर सम्म नयाँ सडक निर्माण	१५०	५	संघीय समानीकरण
२३	३११५१	कैजले ढकाल टोल सडक	२००	५	संघीय समानीकरण
२४	३११५१	जिम्मल टोल सिमपानी गुराँसे जाने बाटो	२००	५	संघीय समानीकरण
२५	३११५१	रैकर हुदै माथिल्लो सडक ड्रेन निर्माण	३००	५	संघीय समानीकरण
२६	३११५१	वडा भरिको सडक मर्मत	३००	६	संघीय समानीकरण
२७	३११५१	कात्तिके चिहौन डाँडा गोरेटो बाटो मर्मत	२००	६	संघीय समानीकरण
२८	३११५१	ज्यामिरे मिजार बस्ती खानेपानी	१५०	६	संघीय समानीकरण
२९	३११५१	विमथली सडक स्तरउन्नती ग्याविन जाली	२००	७	संघीय समानीकरण
३०	३११५१	टाँडी गाउँ सडक सोलिड	२००	७	संघीय समानीकरण
३१	३११५१	छाप सडक सोलिड	१५०	७	संघीय समानीकरण
३२	३११५१	देउराली ढाँड भदौरे पाखा गोरेटो बाटो निर्माण	१००	७	संघीय समानीकरण
३३	३११५१	वडा भरी सडक मर्मत	४००	७	संघीय समानीकरण
३४	३११५१	गैरीमादन जाने सडक निर्माण वडा नं ७	२००		संघीय समानीकरण
३५	३११५१	माने डाँडा सडक स्तरउन्नति जाली	१००	७	संघीय समानीकरण
३६	३११५१	वडा भरिको सडक मर्मत संभार	५००	८	संघीय समानीकरण
३७	३११५१	सिम भलभाडी सडक स्तरउन्नति	३००	८	संघीय समानीकरण
३८	३११५१	टुनिबोट आला सडक स्तरउन्नति	३००	८	संघीय समानीकरण
३९	३११५१	माने डाँडा पुर्खाडदी सडक निर्माण	२००	९	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
४०	३११५१	हरेलटार बाउन टोल सडक निर्माण	१००	९	संघीय समानीकरण
४१	३११५१	चिसापानी बैराटोल सडक बाल निर्माण	४००	९	संघीय समानीकरण
४२	३११५१	वडा भरिको सडक सरसफाई	४००	९	संघीय समानीकरण
४३	३११५१	चिप्ले मुनि देखि छेगानी बाटो सम्म सडक वडा नं ४	६००		संघीय समानीकरण
४४	३११५१	सडक मर्मत संभार	१५००		संघीय समानीकरण
४५	३११५१	कालिदेवी मन्दिर निर्माण विक टोल वडा नं १	२००		संघीय समानीकरण
४६	३११५१	ज्यामिरेबाट प्रज्वलटोल सोलिड	१००		संघीय समानीकरण
४७	३११५१	हर्दन बसपार्क सडक निर्माण चौरीदेउराली ७	४००		संघीय समानीकरण
४८	३११५१	बालागिरि चर्च जाने बाटो दुति वडा नं २	२००		संघीय समानीकरण
४९	३११५१	छ्याङ चौर सडक माझिफेदा	३००		संघीय समानीकरण
५०	३११५१	मगर गाउँ सोम्पती सडक मर्मत वडा नं २	३००		संघीय समानीकरण
५१	३११५१	भगवती मन्दिर ढल निकास वडा नं १	२००		संघीय समानीकरण
५२	३११५१	गैराघर मोड पधेरो रुम्टीखेत कृषि सडक वडा नं ४	४००		संघीय समानीकरण
५३	३११५१	सुलिकोट मोड बाल तथा ढल व्यवस्थापन वडा नं ५	४००		संघीय समानीकरण
५४	३११५१	प्रभा विद्यालय जाने सडक	३००		संघीय समानीकरण
५५	३११५१	टासमिटर बाट डिपबोरिड हुदै बोरिड टोल सडक स्तरोन्नति	२००		संघीय समानीकरण
५६	३११५१	तामाङ टोल सडक कात्तिके वडा नं ६	२००		संघीय समानीकरण
५७	३११५१	कात्तिके टारपाखा सडक स्तरोन्नति	२००		संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
५८	३११५१	भिरकुना पिपलबोट मोड सडक आरुबोट	५००		संघीय समानीकरण
५९	३११५१	पोखरी देउराली सडक मर्मत	२००		संघीय समानीकरण
६०	३११५१	टाडि कामिटोल गोरेटो बाटो	२००		संघीय समानीकरण
६१	३११५१	गोठपानी जाने सडक सरसफाई	२००		संघीय समानीकरण
६२	३११५१	मर्मत संभार(गाउँपालिका अन्तर्गतका स-साना पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाको मर्मत संभार)	६००		संघीय समानीकरण
६३	३११५१	चिसापानी आला टिमरेनी सडक स्तरोन्नती	२००		संघीय समानीकरण
६४	३११५१	भालुखोला बाझखेत गोरेटो बाटो	३००		संघीय समानीकरण
६५	३११५१	पलाकथली सडक मर्मत नाग्रे	१५०		संघीय समानीकरण
६६	३११५१	टासी बाहुन टोल जाने सडक स्तरोन्नती	२००		संघीय समानीकरण
६७	३११५१	लाल बहादुर टोल सडक स्तरोन्नति	३००		संघीय समानीकरण
६८	३११५१	खाँडादेवी बाझखेत सडक स्तरोन्नती	३००		संघीय समानीकरण
६९	३११५१	देउरालीबाट गौरिमादन जाने सडक सरसफाई	२००		संघीय समानीकरण
७०	३११५१	वखोला झोलुङ्गे पुल सडक	१००		संघीय समानीकरण
		भवन तथा सहरी विकास	३०९५०		
१	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं १	३००	१	संघीय समानीकरण
२	३११५९	सामुदायिक भवन निर्माण चिलाउने भित्ता	५००	३	संघीय समानीकरण
३	३११५९	गर्गिँ सामुदायिक भवन	४००	२	संघीय समानीकरण
४	३११५९	केउरानी सिमसार सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न	२५०	८	संघीय समानीकरण
५	२२५२२	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन वडा नं ९	४००	९	संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
६	३११५९	गाउँपालिका प्रशासनीक भवन व्यवस्थापन	१००००		आन्तरिक श्रोत
७	३११५९	वडा नं ६ को वडा कार्यालय पूर्वाधार निर्माण	५००		संघीय समानीकरण
८	२२५२२	वडा कार्यालय सामान खरिद	२००	३	संघीय समानीकरण
९	३११५९	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ९	५५००		संघीय समानीकरण
१०	३११५९	पालिका अस्पताल व्यवस्थापन	५०००		संघीय समानीकरण
११	३११५९	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ४	४५००		आन्तरिक श्रोत
१२	२२५२२	वडा कार्यालय सामान खरिद	२००	७	संघीय समानीकरण
१३	३११५९	वडा नं ४ को वडा कार्यालय पूर्वाधार निर्माण	१०००		संघीय समानीकरण
१४	३११५९	शहिद स्मृत भवन सम्पन्न	३००		संघीय समानीकरण
१५	३११५९	मगर प्रतिष्ठान भवनमा हल निर्माण वडा नं २	४००		संघीय समानीकरण
१६	३११५९	भोलुङ स्वास्थ्य ईकाई भवन	४००		संघीय समानीकरण
१७	३११५९	बुद्ध हिमालय मा.वि पूर्वाधार निर्माण	७००		संघीय समानीकरण
१८	३११५९	रङ्गलाल बुद्धिमाता स्मृति प्रतिष्ठान	३००		संघीय समानीकरण
१९	३११५९	टाडी सामुदायिक भवन झ्याल ढोका मर्मत	१००		संघीय समानीकरण
		उर्जा,लघु तथा साना जलविद्युत(बैकल्पीक उर्जा समेत)	२६००		
१	२५३१५	नाग्रे गर्गर्चे ग्रामिण विद्युतिकरण (१०-९०) कार्यक्रम	१०००	२	संघीय समानीकरण
२	२५३१५	खानेपानी विद्युत महशुल अनुदान	१००	८	संघीय समानीकरण
३	२५३१५	गाउँ समाज विद्युतिकरण विकासको लागि सामुहिक अभियान	१५००	९	संघीय समानीकरण
		सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	१६००		

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१	२२११२	फाईवर नेट जडान महसुल तथा मर्मत खर्च	६००		आन्तरिक श्रोत
२	२२११२	सि.सि.टि जडान मर्मत तथा व्यवस्थापन	१०००		आन्तरिक श्रोत
		श्रम तथा रोजगार	१३५०		
	२२५२२	बुद्ध हिमालय मा.वि. पढदै पढाउँदै कार्यक्रम	२००		आन्तरिक श्रोत
	२२५२२	रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	१०५०		आन्तरिक श्रोत
	२२५२२	गलैचा निर्माण प्रवर्धन कार्यक्रम वडा नं ७	१००		आन्तरिक श्रोत
		सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४०००		
		विपद् व्यवस्थापन	४५००		
१	२२५२२	विपत् व्यवस्थापन	३००	१	आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन	१००	४	आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	१००	५	आन्तरिक श्रोत
४	२२५२२	छाप वस्ती संरक्षण	१००	७	संघीय समानीकरण
५	२२५२२	विपत व्यवस्थापन	२००	७	आन्तरिक श्रोत
६	३११५९	दलित टोल पहिरो नियन्त्रण वस्ती संरक्षण राम्चे	४००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	विपन्न नागरिक आर्थिक उपचार सहयोग	८००		आन्तरिक श्रोत
८	३११५९	कोलाटोलको पहिरो नियन्त्रण सुलिकोट	३००		संघीय समानीकरण
९	३११५९	महाविष्णु आ.वि पहिरो रोकथाम	२००		संघीय समानीकरण
१०	३११५९	केउरेनी नागथान ग्याविन बाल निर्माण	३००		संघीय समानीकरण
११	३११५९	मलामपानी वस्ती संरक्षण कात्तिके वडा नं ६	२००		संघीय समानीकरण
१२	३११५९	च्यामुबारी घर पहिरो नियन्त्रण आरुबोट	४००		संघीय समानीकरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
१३	३११५९	सेतीदेवि विद्यालय मर्मत बाल घेरावार वडा नं १	२००		संघीय समानीकरण
१४	३११५९	मलाग्री पहिरो नियन्त्रण वडा नं ४	३००		आन्तरिक श्रोत
१५	२२५२२	ग्याविन जाली भर्ने ज्याला बापतको रकम साझेदारी	४००		संघीय समानीकरण
१६	३११५९	जिम्मल टोल ग्याविन जाली वडा नं ५	२००		संघीय समानीकरण
		पंञ्जिकरण व्यवस्थापन	५००		
१	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सहजिकरण	२००		आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	विभिन्न घुम्ती शिविर कार्यक्रम संचालन	३००		आन्तरिक श्रोत
		स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	२५००		
१	३११३५	गाउँपालिकाको लोगो तथा पालिका गान निर्माण	१००		आन्तरिक श्रोत
२	३११३५	डकुमेन्ट्री निर्माण	७००		आन्तरिक श्रोत
३	३११३५	सहिद अभिलेखिकरण तथा जिवनी प्रकाशन	३००		आन्तरिक श्रोत
४	३११३५	५ वर्षे कार्यकालको समिक्षा पुस्तिका	३००		आन्तरिक श्रोत
५	३११३५	अध्ययन तथा अनुसन्धान	१००		आन्तरिक श्रोत
६	३११३५	पुर्जित परामर्श	१०००		आन्तरिक श्रोत
		सुशासन प्रवर्द्धन	१२००		
१	२२५२२	उपभोक्ता समितिसँग योजना सम्झौता शिविर	२००		आन्तरिक श्रोत
२	२२५२२	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	१००		आन्तरिक श्रोत
३	२२५२२	बजार अनुगमन	१००		आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	विवरण	रकम (हजारमा)	ठेगाना (वडा नं.)	श्रोत
४	२२५२२	शान्ति सुरक्षा व्यवस्था तथा सुरक्षा निकायसँग सहकार्य कार्यक्रम	१००		आन्तरिक श्रोत
५	२२५२२	वडा कार्यालय विविध वडा नं ९	२००		आन्तरिक श्रोत
६	२२५२२	वडा कार्यालय विविध वडा नं १	२००		आन्तरिक श्रोत
७	२२५२२	सार्वजनिक सेवा सुधार कार्यक्रम	३००		आन्तरिक श्रोत
		संघीय समपुरक	२५००		
१	३११५१	देउराली ज्यामिरे बोक्से सडक	२५००		संघीय समानीकरण
		प्रदेश समपुरक	७८००		
१	३११५१	गुम्बटी बाडथली सडक	३६००		आन्तरिक श्रोत
२	३११५१	गोठपानी विर्ता देउराली सडक	४२००		संघीय समानीकरण
		आन्तरिक स्रोत परिचालन	५०००		
१	३१५११	चालु भैपरी	३०००		आन्तरिक श्रोत
२	३१५११	पुँजीगत भैपरी	२०००		आन्तरिक श्रोत
		क्रमागत योजनाहरू तथा आ.व. ०८२/०८३ को भुक्तानी दायित्व भएमा योजनाहरूको विवरण	९८००		
१	३११५१	गोठपानी विर्ता देउराली वडा नं ८ र ९	१०००		आन्तरिक श्रोत
२	३११५१	धुसेनी माझिफेदा विला सडक वडा नं ३ र ४	१०००		आन्तरिक श्रोत
३	३११५१	भालुखोला डिसिडब्लु कोईली बगर सडक	७५००		आन्तरिक श्रोत
४	३११५१	नाग्रे लिफ्टिड खानेपानी	३००		आन्तरिक श्रोत

कार्यक्रम तथा परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	रकम रु. (हजारमा)	स्रोत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२७०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार / प्रदेश सरकार
२	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	७०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
३	२११२१	पोशाक	७००	आन्तरिक श्रोत
४	२११३२	महंगी भत्ता	४८००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
५	२११३३	प्रोत्साहन भत्ता	२०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४००	आन्तरिक श्रोत
७	२११३५	कर्मचारीको प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
८	२११३९	अन्य भत्ता	२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१०	२११४१	सामाजिक सुरक्षा कोष	१५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार / प्रदेश सरकार
११	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१२	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१३	२२१११	पानी तथा बिजुली	१०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१४	२२११२	सञ्चार महसुल	६००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१५	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१४००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	रकम रु. (हजारमा)	स्रोत
१६	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च(पदाधिकारी)	१४००	आन्तरिक श्रोत
१८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च(कार्यालय प्रयोजन)	१२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
१९	२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२०	२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२१	२२२९१	लोडर मर्मत,इन्धन तथा संचालन	२५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२२	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन सामाग्री (हरेक वडाको ५ लाखका दरले ९ वडा)	४५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार
२३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (कार्यालय प्रयोजन)	३०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार
२४	२५३१२	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	३५०	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२५	२५३१२	विद्यालय संचालनका लागि तथा प्रशासनिक खर्च मा.वि विद्यालयको लागि २० हजारका र अन्य विद्यालयको लागि रु.१० हजारका दरले	४२०	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२६	२२४११	खरिद योजना निर्माण	१००	आन्तरिक श्रोत
२७	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२८	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१५०	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
२९	२२४११	परामर्श सेवा	६००	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	रकम रु. (हजारमा)	स्रोत
३०	२५३११	बालशिक्षक ,विद्यालय सहायकहरुको थप पारिश्रमिक(बालशिक्षक प्रतिमहिना ५०००,विद्यालय सहायक प्रतिमहिना २५००, विद्यालय सहयोगी १००० र प्र.अ भत्ता मा.विका लागि २००० र नि.मा. वि का लागि १५०० र प्रा.विका लागि १०००)	४८००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार
३१	३११३४	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	५००	आन्तरिक श्रोत
३२	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार
३३	२२५२२	सुरक्षित आप्रवासन(सामी)कार्यक्रम साझेदारी	८८७	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
३४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	२३२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार /आन्तरिक श्रोत
३५	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	८८	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार
३६	२२३११	कर दाता कार्यालय संचालन	३००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
३७	२२५२९	विभिन्न मिडिया मार्फत कार्यक्रम निर्माण तथा प्रशारण	२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
३८	२२५१२	कर्मचारी तालिम तथा अभिमुखिकरण	२००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
३९	२२५२२	स्थानीय शासन कार्यसम्पादन मूल्यांकन कार्यक्रम	१५०	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
४०	२२५२२	कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	५००	आन्तरिक श्रोत
४१	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१०००	आन्तरिक श्रोत
४२	२२५१२	सूचनाको हक सम्बन्धी त्रैमासिक स्वःतह प्रकाशन	१००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	रकम रु. (हजारमा)	स्रोत
४३	२२६११	अनुगमन/मुल्याङ्कन खर्च	५००	आन्तरिक श्रोत
४४	२२३१५	गाउँपालिकाको ऐन,कानुन पुस्तक र डायरी छपाई	२००	आन्तरिक श्रोत
४५	२२६१२	भ्रमण खर्च	१५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
४६	२२५२२	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम आवश्यकता अनुसार	२००	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार
४७	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
४८	२२६१९	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास अध्ययन अवलोकन र भ्रमण खर्च	४००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
४९	२२७११	विविध खर्च	१०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
५०	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
५१	२७२१२	उद्धार राहत तथा पुनस्थापना खर्च	४००	आन्तरिक श्रोत
५२	२८१४२	घर भाडा	२००	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार
५३	२८१४३	सवारी साधन तथा मेसिन औजार भाडा	१००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
५४	२८१४९	अन्य भाडा	१५०	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
५५	२८९११	चालु भैपरी जगेडा कोष	३०००	आन्तरिक श्रोत
५६	२२५२२	साझेदारी रकम	३०००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार /प्रदेश सरकार
५७	२२५२२	विपद व्यवस्थापन	३०००	आन्तरिक श्रोत
५८	३११२१	सवारी साधन खरिद	५००	आन्तरिक श्रोत

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	शिर्षक	रकम रु. (हजारमा)	स्रोत
५९	३११२२	मेसिनरी तथा औजार	९००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
६०	२२४१२	Iris Device खरिद	८००	आन्तरिक स्रोत
६१	३११५९	अन्य मर्मत	५००	राजस्व बाँडफाड-संघीय सरकार
६२	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर	८००	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार
६३	३१५११	पुँजीगत भैपरी	१०००	राजस्व बाँडफाड-प्रदेश सरकार

विषयगत मन्त्रालय तथा निकायबाट प्राप्त बजेट

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रम	मन्त्रालय/निकाय	रकम रु.(हजारमा)
१	३११५९	बामु डाँडा सतल निर्माण चौरीदेउराली, ३ काभ्रे	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
२	३११५९	कालिदेवी सतिदेवी मन्दिर मर्मत सम्भार चौरी देउराली-०८, भोलुङ्गा, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
३	३११५९	देवीस्थान मन्दिर जिर्णोद्धार एवं भौतिक सुधार चौरी देउराली-०५ राम्चे, काभ्रे	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१५००
४	३११५९	टासी मैथालिङ गुम्बा विविध पुर्वाधार निर्माण राजवास, चौरीदेउराली-२, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
५	३११५९	नागन बृह छयोर्तेन विविध पुर्वाधार निर्माण, चौरीदेउराली-२, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
६	३११५९	साडाग छयोर्तेनल्लिङ गुम्बा चौरीदेउराली-०९, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	२०००
७	३११५९	मादन पदमार्ग निर्माण, चौरीदेउराली-७, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
८	३११५९	डुक टासी भेतालिङ गुम्बा मर्मत, चौरीदेउराली-३, काभ्रेपलाञ्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
९	३११५९	टासी छोइफेल बाबु लामा गुम्बा तथा संग्राहलयचौरीदेउराली-७, काभ्रेपलान्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
१०	३११५९	पाथीभारा पदमार्ग,चौरीदेउराली-६, काभ्रेपलान्चोक	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
११	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण चौरीदेउराली ३ काभ्रे	उद्योग वाणिज्य तथा पर्यटन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रम	मन्त्रालय/निकाय	रकम रु.(हजारमा)
१२	३११५६	गिट्टेधारी टिप्रेनी खानेपानी चौरीदेउराली गा.पा. काभ्रे	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सिन्धुपाल्चोक	१५००
१३	३११५६	सिम भलवाडी पाटीगैरा खानेपानी योजना चौरीदेउराली ८, काभ्रे	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सिन्धुपाल्चोक	१५००
१४	३११५६	सानो बाङ्थली खानेपानी आयोजना चौरीदेउराली १	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सिन्धुपाल्चोक	१५००
१५	३११५६	काभ्रे १-२-३ माझीफेदा खानेपानी योजना उपभोक्ता समिति चौरीदेउराली गा.पा.-३ काभ्रे	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सिन्धुपाल्चोक	१०००
१६	३११५६	पोखरी चौरी खानेपानी आयोजना खार-रुम्टी चौरीदेउराली ५ काभ्रे	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सिन्धुपाल्चोक	२०००
१७	३११५५	घट्टेखोला सिगर्चे सिचाइ चौरीदेउराली १ काभ्रेपाल्चोक	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन काभ्रेपाल्चोक	१५००
१८	३११५१	मध्य पहाडी लोकमार्ग आरुबोटे कात्तिके देउराली ढाँडखर्क काफ्ले नाम्ने गगर्चे सडक(ढाँड खर्क छेडा काफ्ले कोइली बगर खण्ड, चौरीदेउराली गा.पा.-४,३ र २)	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपाल्चोक	७०००
१९	३११५१	बगर हुदै बडा कार्यालय सम्म सडक चौरीदेउराली २	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपाल्चोक	२०००
२०	३११५१	मध्य पहाडी लोकमार्ग आरुबोटे कात्तिके देउराली ढाँडखर्क काफ्ले नाम्ने गगर्चे सडक स्तरोन्ती चौरीदेउराली ६,५,४,३,२ काभ्रेपाल्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपाल्चोक	२०००
२१	३११५९	सरावन तल्लौचौर हेलगा स्कुल भुमेस्थान मा.वि किराखोर स्वास्थ्य चौकी हुदै ८ नं बडा कार्यालय सम्म सडक स्तरोन्ती चौरीदेउराली गा.पा ८ काभ्रेपाल्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपाल्चोक	४०००

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रम	मन्त्रालय/निकाय	रकम रु.(हजारमा)
२३	३११५७	कैलिकोमूल पहिरो नियन्त्रण चौरीदेउराली-५, काभ्रे	भु तथा जलधार व्यवस्थापन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	१५००
२४	३११५७	खहरे बस्ती तथा खेत कटान पहिरो नियन्त्रण, चौरीदेउराली ८, काभ्रेपलान्चोक	भु तथा जलधार व्यवस्थापन कार्यालय सिन्धुपाल्चोक	१०००
२५	३१११२	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला चौरीदेउराली गाउँपालिका वडा नं ५ अन्तर्गत हरेँ डाँडामा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय श्री अरनिको माध्यमिक विद्यालयमा छात्रावास भवन निर्माण	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काठमाण्डौ	२०००
२६	३११५९	चौरीदेउराली गा.पा.को पालिका केन्द्रमा एकिकृत पूर्वाधार विकास कार्यक्रम चौरीदेउराली गा.पा. काभ्रेपलाञ्चोक	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	२४०००
२७	३११५१	पोखरी चौरी स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो चौरीदेउराली गा.पा.-५	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१९५०
२८	३१११२	एकिकृत दलित प्राविधिक औद्योगिक भवन निर्माण चौरीदेउराली २ काभ्रे	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक काभ्रेपलाञ्चोक	२००००
२९	३१११२	साडागछुयोइफेललिड गुम्बा भवन निर्माण चौरी देउराली-०९, काभ्रेपलाञ्चोक	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक काभ्रेपलाञ्चोक	२०००
३०	२६४१३	स्थानिय उत्पादन प्रयोग गरी(कोदो, फापर, जौ, कागनो)को प्रयोग गरी युवाहरुलाई बेकरी तालिम चौरीदेउराली गा.पा	सामाजिक विकास कार्यालय	१०००
३१	३१११२	गणेश आ.वि. विद्यालय भवन निर्माण चौरीदेउराली-२ काभ्रे	सामाजिक विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१५००
३२	२६४२२	सरस्वती मा.वि पूर्वाधार निर्माण चौरीदेउराली गा.पा ४,काभ्रेपलाञ्चको	सामाजिक विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	१०००

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रम	मन्त्रालय/निकाय	रकम रु.(हजारमा)
३३	३११५९	गगर्चे खेल मैदान निर्माण, चौरीदेउराली-२, गगर्चे काभ्रे	स्वास्थ्य तथा सामाजिक विकास मन्त्रालय	१०००
३४		किशोरकिशोरी मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम चौरीदेउराली गा.पा काभ्रे		२०००
३५	३११५१	दारीमोट कात्तिके देउराली ज्यामिरि बोक्से सडक चौरीदेउराली गा.पा.६ काभ्रे	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	५०००
३६	३११५१	आरुबोट लोकमार्ग मादन कुडारी कात्तिके देउराली छेडा काफ्ले कोईली वगर गगर्चे सडक (सलम्बु-गगर्चे खण्ड) निर्माण चौरीदेउराली ३ र २ काभ्रे	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	७५००
३७	३११५१	जखाडी कात्तिके देउराली बोक्से सडक निर्माण चौरीदेउराली ६ काभ्रे	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	४०००
३८	३११५१	गुम्पाटी बाडिलड खोला सानो बाडथली वडा कार्यालय ठुलो बाडथली दुति मन्दिर सडक स्तरउन्नति चौरीदेउराली १ काभ्रे	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	३०००
३९	३११५१	ढाडखर्क धुसेनी माझीफेदा पाडचेत सडक निर्माण चौरीदेउराली ४ ३ काभ्रेपलाञ्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००
४०	३११५१	सागास्वती लौरे भन्ज्याङ सडक स्तरोन्ती चौरीदेउराली १ काभ्रेपलाञ्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००
४१	३११५१	पोखरी हरे विरुवा चौरीखोला रामेछाप सडक निर्माण चौरीदेउराली ५ काभ्रेपलाञ्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००
४२	३११५१	हरे खार रुम्टी बाङ्गे सडक स्तरउन्नति चौरीदेउराली ५ काभ्रेपलाञ्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	आयोजना/कार्यक्रम	मन्त्रालय/निकाय	रकम रु.(हजारमा)
४३	३११५१	मध्यपहाडी लोकमार्ग राम्चे बालु माझिफेदा कोईलीबगर(चौरीखोला करिडोर) सडक स्तरोन्नती चौरीदेउराली ५,३,२ काभ्रेपलाञ्चोक	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००
४४	३११५१	मध्यपहाडी लोकमार्ग जखाडी कात्तिके देउराली सडक स्तरउन्नती वडा नं ६ काभ्रे	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००
४५	३११५१	जखाडी कात्तिके देउराली सडक स्तरोन्नती	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपालञ्चोक	२०००

कार्यपालिका सदस्यहरुको नाम र सम्पर्क नम्बरहरु

क्र.सं.	नाम, थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नम्बर
१	रेणुका चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ५	अध्यक्ष	९८५१२१३६९३
२	शेर बहादुर लामा (तामाङ)	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ४	उपाध्यक्ष	९८५१०९५३०४
३	सुशिल लामा	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं १	वडा अध्यक्ष	९८५१२२९८१७
४	छत्र बहादुर प्रधान	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं २	वडा अध्यक्ष	९८१८२९६८२४
५	चित्र प्रसाद चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ३	वडा अध्यक्ष	९८५१२४०७६९
६	राम प्रसाद चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ४	वडा अध्यक्ष	९८५११०२४५९
७	कृष्ण प्रसाद गौतम	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ५	वडा अध्यक्ष	९८६०१२६९९०
८	किशोर राज गिरी	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ६	वडा अध्यक्ष	९८५१०४४९०८
९	चन्द्र राज लामा	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ७	वडा अध्यक्ष	९८५११०३६१०
१०	धन बहादुर तामाङ	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ८	वडा अध्यक्ष	९८१८०६६७५०
११	राम बहादुर लामा	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ९	वडा अध्यक्ष	९८५१२५४७०८
१२	रमला पन्त	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ८	का.पा. सदस्य	९८४३०४७७९९
१३	विष्णु माया चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ५	का.पा. सदस्य	९८४१९७७८२८
१४	सिला मोक्तान	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ९	का.पा. सदस्य	९८०३५७४९७९
१५	सुनिता चौलागाई	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ३	का.पा. सदस्य	९८६०३३७४१४
१६	विनिता कामी	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ५	का.पा. सदस्य	९८६३५७३३०८
१७	पवन कुमार पहरी	चौरीदेउराली गा.पा. वडा नं ६	का.पा. सदस्य	९८६०३६६९६५

वडा कार्यालयमा रहेका कर्मचारीहरुको विवरण

वडा कार्यालय	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
वडा नं. १	हिराकाजी तामाङ	वडा सचिव	९८४१४००३४१
	अजय चौधरी	वडा प्राविधिक	९७४१७२४९५२
	प्रमी तामाङ	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४०८४२८१३
वडा नं. ०२	मोहन प्रसाद दाहाल	वडा सचिव	९७४१६९४९८१
	चन्द्र प्रसाद खनाल	वडा प्राविधिक	९७४५५२०४२५
	सुमन चौलागाई	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६९२६०३५०
वडा नं. ०३	अम्मर बहादुर वि.क.	वडा सचिव	९८६८३७४६६६
	शाकिर अन्सारी	वडा प्राविधिक	९७४१७२४९५२
	ओमराज गौतम	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६१८७४४७७
वडा नं. ०४	निसान पराजुली	वडा सचिव	९८६६०१२४७८
	मलिका खड्का	वडा प्राविधिक	९८१३३२६६६३
	सम्झना गौतम	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४८०९१६८२
वडा नं. ०५	जीवन बोहोरा	वडा सचिव	९८६८४२३७९९
	प्रदिप चौधरी	वडा प्राविधिक	९८६१६७७७५२
	अञ्जना चौलागाई	कृषि प्राविधिक	९८६१४८१००३
वडा नं. ०६	रचना राना	वडा सचिव	९७०३८५६४९०
	शाकिर अन्सारी	वडा प्राविधिक	९७४१७२४९५२
	सुदिप तिमिल्सिना	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६५०४९२०५
	जुनु लामा	कृषि प्राविधिक	९८६०३५०९३१

वडा कार्यालय	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
वडा नं. ०७	सत्य नारायण दास	वडा सचिव	९८६९९९५८६०
	राजन कुमार साह	वडा प्राविधिक	९८००८४७१५५
	नवराज गौतम	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९७४९३५३४१२
वडा नं. ०८	सरस्वती बडाल	वडा सचिव	९८६२२४०४८५
	मनोज चौलागाई	वडा प्राविधिक	९८४९७६१९३५
	रामकृष्ण सापकोटा	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८६१९५६२२४
वडा नं. ०९	किशोर कोइराला	वडा सचिव	९८६१२१८७१९
	चन्द्र प्रसाद खनाल	वडा प्राविधिक	९७४५५२०४२५
	गणेश गौतम	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	९८४०८३६५२१

चौरीदेउराली गाउँपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण नम्बरहरु

क्र.सं.	नाम थर	पद	शाखा	सम्पर्क नम्बरहरु
१	चक्र बहादुर श्रेष्ठ	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन	९८५१४०८४५७
२	महान दास लामा	शाखा अधिकृत	शिक्षा	९८५१२४३०९१
३	मानुस राई	इन्जिनियर	प्राविधिक	९८५१३१००७८
४	विष्णु चौलागाई	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि	९८६०४३४४१९
५	किरण रिजाल	लेखा अधिकृत	लेखा	९८५१४४९४७७
६	प्रकाश वस्नेत	लेखा अधिकृत	आ.ले.प	९८४३५५१३९६
७	तेज बहादुर घिसिङ	सि.अ.हे.व.	स्वास्थ्य	९८५१३१००८५
८	रोशन राई	सहायक पाँचौ	योजना	९८४२९४४१८५
९	अनिल राज गिरी	सहायक पाँचौ	प्रशासन/ जिन्सी	९८४९४५८८०८
१०	सपना कुमारी घर्ती मगर	शाखा प्रमुख	पशुपंक्षी	९८५१३१००९६
११	प्रमिला गौतम	रोजगार सहायक	रोजगार	९८५१३१००९३
१२	रोज कुमार शर्मा	शाखा प्रमुख	कृषि	९८५१३१००९५
१३	नोर्बु सिं लामा	न्यायिक सहजकर्ता	न्यायिक समिति	९८४१५६००८९
१४	अनिल तामाङ	MIS Operator	पञ्जीकरण	९८४९८१६७३६
१५	विर बहादुर साकी	उद्यम विकास सहजकर्ता	लघु उद्यम शाखा	९८४००४०७८८

गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयहरुका प्रधानाध्यापकहरुको नाम र सम्पर्क नम्बर

क्र.स.	उपस्थितिको नाम	पद	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	मन्दर लामा	प्रअ	श्री जागृति मा.वि.	चौँरीदेउराली-५	९८४१६०५३०१
२	गंगा बहादुर लामा	प्रअ	श्री सूर्योदय मा.वि.	चौँरीदेउराली-१	९८५११२३८२७
३	गुञ्जमान लामा	प्रअ	श्री तारलामो आ.वि.	चौँरीदेउराली-१	९८४१९३४६२२
४	नवराज पौडेल	प्रअ	श्री खाँडादेवी मा.व.	चौँरीदेउराली-२	९८४४१९८०१८
५	वेल बहादुर प्रधान	प्रअ	श्री गणेश आ.वि.	चौँरीदेउराली-२	९८६०९५८८१५
६	लक्ष्मी लामा	प्रअ	श्री टाँसी बालविकास आ.वि.	चौँरीदेउराली-२	९८६५७०६५६९
७	सलाम सिंह लामा	प्रअ	श्री चौँरीखोला प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-२	९८४१५५७२४५
८	मनिका प्रधान	प्रअ	श्री महाँकाली प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-२	९८४९५५४०४२
९	राजु चौलागाई	प्रअ	श्री बुद्ध हिमालय मा.वि.	चौँरीदेउराली-३	९८५११८६६५९
१०	मोहन प्रसाद ढुंगेल	प्रअ	श्री किरणोदय आ.वि.	चौँरीदेउराली-३	९८४१४४५६०२
११	शिवशंखर चौलागाई	प्रअ	श्री पुष्पाञ्जली प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-३	९८४९३३३०६२
१२	बल बहादुर गौतम	प्रअ	श्री सूर्यहिमालय प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-३	९८४९१६५२५१
१३	राम चन्द्र चौलागाई	प्रअ	श्री सरस्वती मा.वि.	चौँरीदेउराली-४	९८६१०१७८४२
१४	सितामाया पाठक	प्रअ	श्री ग्राम विकास मा.वि.	चौँरीदेउराली-४	९८६०२३४९३६
१५	कृष्ण प्रसाद दाहाल	प्रअ	श्री बालज्योती प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-४	९८४९३१५३१६
१६	बलराम चौलागाई	प्रअ	श्री अरनिको मा.वि.	चौँरीदेउराली-५	९८४१६८८९३७
१७	निल प्रसाद चौलागाई	प्रअ	श्री महादेव प्रा.वि.	चौँरीदेउराली-५	९८६११५१०७१

क्र.स.	उपस्थितिको नाम	पद	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१८	गोकर्ण जिसी	प्रअ	श्री प्रभा मा.वि.	चौरीदेउराली-६	९८४११६९३६६
१९	खड्ग प्रसाद चौलागाई	प्रअ	श्री महाविष्णु आ.वि.	चौरीदेउराली-६	९८४३७४६०९१
२०	प्रेम प्रसाद चौलागाई	प्रअ	श्री वाल कल्याण प्रावि	चौरीदेउराली-६	९७५१००३११९
२१	जगतमान तामाङ	प्रअ	श्री सुनकोशी आ.वि.	चौरीदेउराली-६	९८१८८९५६६४
२२	प्रकास वाँस्कोटा	प्रअ	श्री महाडकाली प्रा.वि.	चौरीदेउराली-६	९८४३६२५०५९
२३	रविन कुमार गौतम	प्रअ	श्री सिर्जनशील जनता मा.वि.	चौरीदेउराली-७	९८४१८३२१२९
२४	चन्द्रमान लामा	प्रअ	श्री भुमेस्थान मा.वि.	चौरीदेउराली-८	९८४३९७१७८१
२५	कमान पहरी	प्रअ	श्री देउराली मावि	चौरीदेउराली-८	९८६००४०७६९
२६	श्री कृष्णराज गिरी	प्रअ	श्री ज्वालादेवी आवि	चौरीदेउराली-८	९८६०४४००२६
२७	शुकविर विक	प्रअ	श्री बच्छेश्वर प्रावि	चौरीदेउराली-८	९८१८६६३८९९
२८	गोविन्द प्रसाद पन्त	प्रअ	श्री वालचन्द्र प्रावि	चौरीदेउराली-८	९८४१५०२००५
२९	रामहरी चौलागाई	प्रअ	श्री ईश्वरीदेवि आवि	चौरीदेउराली-९	९८६४४८२७२७
३०	टेक बहादुर लामा	प्रअ	श्री सूर्योदय प्रावि	चौरीदेउराली-९	९८६९२३६९९९
३१	राजेन्द्र ढुङ्गाना	प्रअ	श्री कालिका देवि आवि	चौरीदेउराली-९	९८५११८६४२७

क्र.स.	उपस्थितिको नाम	पद	विद्यालयको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
३२	सरस्वती पौडेल	प्रअ	श्री कालीदेवि प्रावि	चौरीदेउराली-९	९७०१०८४०८४

चौरीदेउराली गाउँपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुको विवरण

वडा नं	स्वास्थ्य चौकीको नाम	नाम	सम्पर्क नम्बर
१	सानो बाडथली स्वास्थ्य चौकी	लक्ष्मी लामा	९८६३५४४६९३
२	नाग्रे गगर्चे स्वास्थ्य चौकी	मेनुका राई	९८२८५६४७३९
२	दुति सामुदायिक स्वास्थ्य रङ्काइ	रवान मन्सुर	९८४०१४८५८९
३	माझीफेदा स्वास्थ्य चौकी	मुना पौडेल	९८४२५१४४३९
४	छेडा स्वास्थ्य चौकी	निर्मला वली	९८४४८७४२७८
५	पोखरी चौरी स्वास्थ्य चौकी	विकास गौतम	९८४३९११८४०
५	धुसेनी शिवालय प्राथमिक अस्पताल	दिपेन्द्र प्रसाद मैनाली	९८४१४९१९५२
६	कात्तिके देउराली स्वास्थ्य चौकी	गंगा लक्ष्मी रंजितकार	९८४१७१६५०२
७	मादन कुँदारी स्वास्थ्य चौकी	भिम बहादुर खड्का	९७४२५८२९८१
८	वित्ता देउराली स्वास्थ्य चौकी	अप्सरा गौतम	९८४३८१२५६९
८	भोलुङ सामुदायिक स्वास्थ्य रङ्काइ	राधा गौतम	९८६५३७०५४८
९	गोठपानी स्वास्थ्य चौकी	राजु चौलागाई	९८५१३१३१७८

[illegible]

[illegible]

